
Ir sācies Ziemassvētku gaidī-
šanas laiks – tas brīnumainais un 
īpašais svētku periods, kas nes sev 
līdzi mieru, sirsnību un cerību. Tu-
kuma novada pašvaldība aicina ik-
vienu ļauties šī laika burvībai, iz-
baudīt to ar atvērtu sirdi un rast 
prieku gan kopīgos piedzīvoju-
mos, gan klusos pārdomu mirkļos.

Ziemassvētku gaidīšanas laiks 
Tukuma novadā ir īpaši skaists – 
gan pilsētas, gan novada pagasti 
un to apkārtne pārvēršas par pa-
sakainu ainavu, kur katrs stūrītis 
stāsta savu stāstu un kur katrs var 
atrast ko īpašu sev. Līdz ar pirmo 
adventi Tukumā, Kandavā, kā arī 

novada pagastos ir iedegtas svēt-
ku egles, kas ar mirdzošām gais-
miņām un grezniem rotājumiem 
priecē gan lielus, gan mazus.

Šajā laikā novada iedzīvotā-
jiem un viesiem tiek piedāvāta ie-
spēja piedalīties dažādos kultū-
ras piedzīvojumos, ziemas spor-
ta aktivitātēs, radošās darbnīcās 
un svētku tirdziņos, kuros vietē-
jo amatnieku darinājumi ne vien 
sniedz iespēju aizvest sev līdzi da-
ļiņu smukuma, bet arī atklāj, cik 
ļoti viņi mīl savu darbu un mūsu 
novadu. Un, protams, neiztikt arī 
bez lustīgām svētku ballēm un 
kopīgas gadu mijas sagaidīšanas! 
Katrā no pasākumiem būs iespēja 
gūt prieku un Ziemassvētku no-
skaņu. Plašāks ieskats pasākumu 
piedāvājumā atrodams 16. lpp., 
pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.tukums.lv notikumu kalen-
dārā un novada kultūras centru 
sociālo tīklu lapās.

Piedalies konkursā 
“Ziemassvētku Smukums”!

Lai uzburtu svētku noskaņu 
paši sev un citiem, aicinām ikvie-
nu piedalīties ikgadējā Ziemas-
svētku noformējumu konkursā 
“Ziemassvētku Smukums”. Rotā-
jiet savus logus, balkonus, dārzus, 
durvis, jumta kores un skatlogus – 
ļaujiet, lai jūsu radošums izgais-
mo šo tumšo laiku un iepriecina 
līdzcilvēkus! Mirdzoši rotājumi 
un sirsnīgi darinājumi pārvērš ik-
dienu svētkos, un ikviens var būt 
daļa no šīs maģijas. Savu un kai-
miņa veikumu konkursam iespē-
jams pieteikt līdz 15. decembrim, 

aizpildot elektroniski pieteikuma 
anketu (https://ieej.lv/0XpKL) 
vai zvanot katras attiecīgās pagas-
ta pārvaldes, Kandavas un pagas-
tu apvienības vai Tukuma novada 
pašvaldības administrācijas klien-
tu apkalpošanas centram.

Ziemas pasaka Tukuma 
Durbes pils dārzā

Šogad Tukuma Durbes pils 
dārzs visu decembri nedēļu no-
galēs pārtop par pastaigu un kul-
tūrprogrammas vietu. Sestdienu 
vakaros apmeklētājus priecē īpa-
ši veidotas koncertprogrammas 
ar Latvijā populāriem mākslinie-
kiem. Durbes pils “Ziemas pasa-
ku” var apmeklēt visu decembri 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās no plkst. 17.00 līdz 22.00.  

Biļetes var iegādāties “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un www.bilesupa-
radize.lv. Tukuma pilsētas Kul-
tūras namā iegādātajām biļetēm 
10 % atlaide.

Lai Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks kļūtu par sirsnīgu piedzī-
vojumu un neaizmirstamu svēt-
ku stāstu, aicinām ikvienu aktīvi 
piedalīties Tukuma novada svēt-
ku norisēs un radīt prieku sev un 
apkārtējiem! Kopā mēs varam 
pārvērst šo tumšo ziemas perio-
du par gaismas, mīlestības un sir-
snības pilnu laiku, kurā ikviens at-
rod savu īpašo Ziemassvētku brī-
numu.

Ļausim Ziemassvētku smar-
žām, skaņām un gaismu spēlēm 
piepildīt ikdienu, radīsim kopā 
neaizmirstamas atmiņas un sa-
gaidīsim svētkus ar gaišumu sirdī!
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NOVADĀ, 
2. lpp.
Apstiprināti 
Irlavas, 
Matkules un 
Zantes pagastu 
ģerboņi

NOVADĀ,  
4. lpp.
Jauns sociālais 
pakalpojums – 
 Specializētās 
darbnīcas 
“Melnezers”

NOVADĀ,  
3. lpp.
Slēgto atkritumu 
konteineru laukumu 
un taisnīgās atkritumu 
apsaimniekošanas 
maksas priekšrocības

Maģiskais Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir sācies

Lai šajos svētkos jūsu mājas 
piepilda siltums un mīlestība,  
bet sirdīs mirdz prieks un pateicība 
par laiku, ko varam pavadīt kopā 
ar mīļajiem. Lai 2025. gads mums 
visiem ir veiksmīgs, piepildīts ar 
prieka brīžiem, veselību un  
spēku augt un attīstīties!
Tukuma novada pašvaldība vēl 
priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu, 
panākumiem bagātu Jauno gadu!

Ziemassvētku egle Kandavā. Foto: Kandavas Kultūras nams Tukumā šogad svētku rotās mirdz trīs egles. Foto: Līva Rācenāja Ziemas pasaka Durbes pils dārzā. Foto: Ieva Romaško

Kad zemi apmirdz Ziemassvētku      
                                       zvaigznes,
Lai mūsu sirdīs iemājo balts prieks,
Lai vēji visas bēdas projām aiznes
Un pats sev nejūties kā parādnieks.

Lai mūžam staro Ziemassvētku  
                                     zvaigznes
Un zemei pāri baltu mieru lej,
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes
Un visās sirdīs mīlestību sēj.
                                  /J. Tabūne/ 
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2024. gada vasaras beigās 
un rudenī Tukuma novada paš-
valdība saņēma informāciju no 
Kultūras ministrijas, ka Valsts 
heraldikas komisija ir izvērtē-
jusi Irlavas, Matkules un Zantes 
pagastu ģerboņu projektus, ap-
stiprinot, ka to attēli un apraks-
ti atbilst heraldiskām prasībām 
un tādēļ tie abi tiek reģistrēti 
Ģerboņu reģistrā. Atgādināsim, 
kā izskatās jaunie ģerboņi.

Irlavas pagasta ģerboņa cen-

trā izvietotas ērģeļu stabules, jo Ir-
lavas pagasts ir slavens ar Latvijas 
mēroga muzikālo dižgaru Jāni Bē-
tiņu – ērģelnieku, mūzikas peda-
gogu un pirmo Vispārīgo latviešu 
Dziedāšanas svētku (1873. gadā) 
virsdiriģentu. J. Bētiņš bija arī ēr-
ģeļu konstruktors un Sātu baznīcas 
ērģelnieks, tādēļ Latvijas heraldikā 
nebijusi figūra – ērģeles – šķita īpa-
ši piemērotas šajā pagasta ģerbo-
nī. Bētiņa stāsts simbolizē arī kādu 
citu svarīgu Irlavas pagasta simbolu 
– Irlavas skolotāju semināru, kurā 

viņš aktīvi darbojās. Ģerboņa vai-
rogs galvā šķelts ar labo un kreiso 
slīpstūri, un vairogā veidojas figūra, 
kurai ir divas Irlavas iedzīvotājiem 
svarīgas papildu nozīmes: simbo-
liski attēlots Studentkalns, kura es-
trādē allaž notikusi sadziedāšanās 
un ar kuru iedzīvotāji sevi saista, un 
bulta, kas norāda uz virzību uz aug-
šu, uz panākumiem, uz zeltu, un tas 
netieši attēlo arī pagasta dzīvi mūs-
dienās, kur svarīgu lomu ieņem sa-
sniegumi sportā, īpaši florbolā. Lī-
dzās zaļajai krāsai, kas simbolizē 

pagasta mežus, parādās arī zelts, 
kurš krāsu valodā simbolizē gais-
mu, tātad zināšanas, kas ir atsauce 
uz vēsturiski slaveno Irlavas skolo-
tāju semināru.

Iedzīvotāju aptaujas rezultā-
tā par Matkules pagasta simbo-
liem un identitāti pagasta iedzī-
votāji teju vienbalsīgi kā savu gal-
veno simbolu nosauca Matkules 
(Buses) pilskalnu, kas ir bijusi no-
zīmīga apdzīvota vieta Senajā Kur-
sā. Līdz ar to, lai akcentētu vietas 
senatni, Matkules pagasta ģerbo-
ņa vairogs izvēlēts sarkanā krā-
sā. Vairoga vidusdaļā novietoti trīs 
viļņoti zelta pāļi, kas simbolizē pa-
gastā esošo Saules ūdenskritumu, 
kas arī kā viens no pagasta simbo-
liem vairākkārt minēts iedzīvotāju 
aptaujas atbildēs, savukārt vairoga 
abās malās izvietotas divas važiņ-
rotu krustadatas, kādu fragmen-
ti atrasti Buses pilskalnā veiktajos 
izrakumos.

Savukārt Zantes pagasta iedzī-
votāji savu pagastu asociē ar Smil-
tiņkalnu – augstāko Austrum-
kursas augstienes pauguru, kurš 

atrodas 155,3 metrus virs jūras lī-
meņa un kura relatīvais augstums 
ir 50 metri. Tādēļ Zantes pagas-
ta ģerbonī figurē vairoga dalījums 
ševrona griezumā, kas simbolizē 
šo kalnu gan no formas, gan krāsu 
viedokļa, jo kalns attēlots zeltā kā 
zelta smiltis, tā etimoloģiski attē-
lojot tā nosaukumu. Savukārt ģer-
bonī ap Smiltiņkalnu attēlotas zel-
ta bites ar sudraba spārniem. Tā ir 
atsauce uz Zantes biškopjiem, kas 
izsenis darbojušies pagasta terito-
rijā. Latviešu folklorā bite simbo-
lizē čaklumu un strādīgumu, kas 
raksturīga pagasta iedzīvotājiem. 
Bites parasti sasaucas arī ar sociālo 
struktūru – tās darbojas kopā, bišu 
stropā, tādējādi ģerbonis simbolis-
ki norāda uz Zantes pagasta iedzī-
votāju saliedētību un strādīgumu.

Apsveicam irlavniekus, mat-
kulniekus un zanteniekus ar jau-
najiem pagasta ģerboņiem! Darbs 
pie Tukuma novada pagastu ģer-
boņu izstrādes turpinās, un vēl iz-
gatavojami un izvērtējami 7 – Jau-
nsātu, Vānes, Slampes, Viesatu, 
Degoles, Zemītes un Kandavas pa-
gastu ģerboņi.

Valsts heraldikas komisijā apstiprināti 
Irlavas, Matkules un Zantes pagastu ģerboņi

Irlavas pagasta ģerbonis Matkules pagasta ģerbonis Zantes pagasta ģerbonis

2024. gada 15. novembrī 
svinīgā ceremonijā Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā pasniegti 
apliecinājumi par jaunu 
vērtību iekļaušanu 
Nacionālajā nemateriālā 
kultūras mantojuma (NKM) 
sarakstā. Arī Tukuma 
novada pašvaldība kopā 
ar Jūrmalas valstspilsētu 
kā pieteikumu veidotājas 
saņēma Apliecinājumu 
par vērtības – zvejas tīklu 
darināšana – iekļaušanu 
šajā sarakstā.

Šoruden Latvijas Nacionālā 
kultūras centra Nemateriālā kul-
tūras mantojuma padome lēma 
Nacionālo NKM sarakstu papil-
dināt ar divām jaunām vērtībām, 
kas saistītas tieši ar amatnieku 
prasmēm – latviešu tradicionālo 
jostu un jostveida audumu dari-
nāšanu un zvejas tīklu darināša-
nu Rīgas līča rietumu piekrastē.

Daudzas seno amatu prasmes, 
tostarp arī zvejas tīklu darināšana 
un ar to saistītās tradīcijas, laika 
gaitā izzūd. Zvejas tīklu darināša-
nas prasmes iekļaušana NKM sa-
rakstā ir nozīmīgs solis strauji iz-
zūdošā mantojuma novērtēšanā 
un saglabāšanā, un darbs pie tā 
turpināsies.

Piekrastes kultūras saglabāša-

nā, uzturēšanā un tālāknodošanā 
Tukuma novada un  Jūrmalas paš-
valdības iesaistījušas kopienas pār-
stāvjus – amatu prasmju zinātājus, 
kultūrvēsturiskā mantojuma jo-
mas speciālistus, arī vietējos iedzī-
votājus. Pieteikuma tapšanas laikā 
notikušas vairākas kopienas pār-
stāvju un kultūras mantojuma ek-
spertu domnīcas, kurās apspriesti 
jautājumi par zvejniecības un zve-
jas tīklu darināšanas prasmju sa-
glabāšanas nepieciešamību. Uz-
sākta zvejas tīklu darināšanas vēs-
turiskā izpēte un amatu prasmju 
zinātāju stāstījumu dokumentēša-
na video materiālos. Meistarkla-
sēs amatu pratēji sniedza iespēju 
iedzīvotājiem iepazīt zvejas tīklu 
darināšanu – linuma aušanas teh-
niku, virvju vīšanu – un iepazīsti-
nāja ar seno amatu prasmju un zi-
nāšanu lietošanu mūsdienu risinā-
jumos.

Iesniedzot pieteikumu, saga-
tavots arī zvejas tīklu darināšanas 
amatu prasmju saglabāšanas plāns 
pieciem gadiem, kas paredz gan 
prasmju un tradīciju vēsturisko 
liecību dokumentēšanu un pētnie-
cību, gan prasmju tālāknodošanu, 
sadarbojoties ar kultūras mantoju-
ma un kultūrizglītības iestādēm. 
Iecerēts veidot jaunus, izzinošus 
kultūrtūrisma maršrutus un pro-
duktus, tādējādi popularizējot pie-
krastes kultūrvēsturisko mantoju-

mu un identitāti, un zvejas tīklu 
darināšanas prasmju saglabāšanā 
iesaistīt citu piekrastes pašvaldī-
bu kultūras un kultūras mantoju-
ma iestādes, paplašinot mantoju-
ma saglabāšanā iesaistīto kopienu 
tīklojumu.

Pieteikums “Zvejas tīklu da-
rināšana Rīgas jūras līča rietumu 
piekrastē” tapis sadarbībā ar Lap-
mežciema muzeju, biedrību “Lab-
klājība”, senioru biedrību, vietē-
jo iedzīvotāju iniciatīvu  “Raga-

ciema sedums”, Engures saieta 
namu, SIA “Šote” Tukuma nova-
dā un Jūrmalas muzeju, Jūrmalas 
Brīvdabas muzeju, biedrību “Jūr-
malas amatnīca”, folkloras kopu 
“Mare” Jūrmalā. Ar savām zināša-
nām un prasmēm pieteikuma tap-
šanas laikā dalījušies zvejnieki, ko-
kamatnieki, audēja, linumu sējēja, 
traļmeistars un tradīcijas zinātā-
ji, amatu meistari un specifisku ie-
maņu pratēji:  Ināra Everte, Dainis 
Štāls, Anitra Tooma, Zoja Milovi-

dova, Ligita Štāla, Indra Riekstiņa, 
Toms Birznieks, Arvīds Strupis, 
Modris Mukāns u. c.

Kopā ar jauniekļautajām 
vērtībām Latvijas NKM sa-
rakstu veido 40 vērtības. Ar 
tām var iepazīties tīmekļviet-
nes www.nematerialakultura.lv 
 sadaļā “NKM saraksts”.

Informācijas un foto avots:  
Latvijas Nacionālais 

 kultūras centrs

Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 
iekļautas Zvejas tīklu darināšanas prasmes
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Meža iela 11.
Kā informē SIA “Tukuma 

nami” direktors Uldis Eglītis, sa-
ņemti vēl piecu dzīvojamo māju 
īpašnieku lēmumi par slēgto at-
kritumu konteineru laukumu 
izveidi – Meža ielā 20 un Meža 
ielā 4, Telegrāfa ielā 6, Spartaka 
ielā 26, kā arī Krasta ielā 1. 

“Jāpievērš uzmanība, ka mak-
sa par sadzīves atkritumiem vei-
dojas no konteineru laukumā 
esošo konteineru skaita, kas tiek 
reizināts ar izvešanas reižu skaitu 
norēķinu periodā, papildus pie-
skaitot izvesto lielgabarīta atkri-
tumu apjomu. Svarīgi saprast, 
ka slēgts atkritumu konteineru 
laukums šo maksu tieši un uz-
reiz nemazina. Tomēr, samazi-
not izvešanas reižu skaitu, iespē-
jams panākt kopējo maksājumu 
samazinājumu. Gadījumos, ja 
konteineri ir pustukši, maksa tiek 
aprēķināta kā par pilnu konteine-
ru, tāpēc svarīgi ir optimizēt at-
kritumu izvešanas grafiku, lai ne-
rastos situācija, ka atkritumu kon-
teineri tiek izvesti nepilni, jo no tā 
būs atkarīga samaksa par sadzīves 
atkritumiem konkrētiem kontei-
nera laukuma lietotājiem. Situāci-
jās, kad redzams, ka konteineri 
netiek pilnībā piepildīti vai arī tie 
ir pārpildīti, ir jāmaina atkritumu 
izvešanas reižu biežums vai kon-
teineru skaits konkrētā kontei-
neru laukumā,” piebilst SIA “Tu-
kuma nami” direktors. Tomēr, ja 
nemainās izvešanas reižu skaits 
vai konteineru skaits laukumā, 
kopējā atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa paliek nemainīga. 
Tas uzsver nepieciešamību regu-
lāri izvērtēt un pielāgot šos pa-
rametrus, lai panāktu efektīvāku 
apsaimniekošanu un iespējamo 
izmaksu samazinājumu.

Slēgto atkritumu novietņu 
priekšrocības

“Slēgtajām novietnēm ir vai-
rākas priekšrocības – novietnes 
pasargā no vēja un laikapstāk-
ļu radītas atkritumu izpūšanas, 
kā arī neļauj bezpajumtniekiem 
piekļūt konteineriem, tādējādi 
padarot mūsu vidi arvien tīrā-
ku un sakoptāku. Turklāt, no-
drošinot piekļuvi laukumiem 
tikai konkrēto mājsaimniecību 
iedzīvotājiem, iespējams precīzi 
noteikt lietotājus un sadalīt mak-
sājumus atbilstoši viņu radītajam 
atkritumu apjomam,” piebilst 
Uldis Eglītis. Slēgto novietņu sis-
tēma palīdz sakārtot šo procesu, 
sadalot lietotājus pa noteiktām 
grupām, kur katrs atkritumus 
novieto tam paredzētajā vietā un 
maksā tikai par sava laukuma iz-
mantošanu. Tas novērš neskaid-
rības par to, kurš kur nes atkri-
tumus, un ļauj izvairīties no ne-
pieciešamības apvienot maksas, 
kas līdz šim radīja problēmas un 
neefektīvu rezultātu.

Slēgto laukumu ieviešana 
būtiski ierobežo arī svešo per-
sonu iespējas nelegāli izmantot 
konteinerus, un tas samazina 
kopējo atkritumu apjomu un 
ļauj optimizēt atkritumu izveša-
nu. “Tomēr jāatzīmē, ka šobrīd 
arvien biežāk novērojams, ka 
svešinieki vairs nepiebrauc un 
neizmet atkritumus pie slēgta-

jām konteineru novietnēm, kā 
tas bija iepriekš, kad novietnes 
nebija, spilgts piemērs tam ir 
Smilšu ielas laukums. Svešie vien-
kārši pabrauc garām, jo nezina, 
vai novietnes durvis ir atvērtas vai 
slēgtas. Tāpēc jāsaprot, ka slēgtās 
novietnes kalpo arī kā preventīvs 
risinājums, kas atbaida nepiede-
rošos no atkritumu izmešanas, un 
tiek panākts vēlamais rezultāts – 
nelegāla atkritumu izmešana 
vairs nav tik vienkārša un pieeja-
ma jebkuram,” uzsver SIA “Tuku-
ma nami” direktors.

“Ir novērota tendence, ka pēc 
slēgtās atkritumu konteineru 
novietnes izveides, piemēram, 
Meža ielā 2, Meža ielā 11 un cit-
viet, tiek samazināts atkritumu 
izvešanas reižu skaits, iedzīvo-
tājiem samazinot maksājumu 
slogu,” informē Uldis Eglītis. 
Analizējot pēdējo deviņu mē-
nešu laikā aprēķinātās atkritu-
mu izmaksas, redzams, ka lielo 
daudzdzīvokļu māju iedzīvo-
tājiem maksa par izvestajiem 
atkritumiem pārsvarā sarūk, 
turpretī mazajām daudzdzīvok-
ļu mājām (Tukuma vecpilsētas 
dzīvojamais fonds) – pieaug.

Kā veiksmīgs piemērs izce-
ļas daudzdzīvokļu māja Meža 
ielā 11, kur iedzīvotājiem izde-
vies būtiski samazināt izmaksas 
par atkritumu apsaimniekošanu. 
Kā informē mājas vecākais Josifs 
Kravčenko, iemītnieki panākuši 
maksājumu samazinājumu no 
gandrīz 10 EUR mēnesī līdz ap-
tuveni 4 EUR mēnesī par vienu 
cilvēku. Šāds rezultāts sasniegts, 
izveidojot  slēgtu atkritumu kon-
teineru novietni un rūpīgi šķiro-
jot atkritumus. Tas ļāvis sama-
zināt atkritumu izvešanas reižu 
skaitu, un šobrīd atkritumi mā-
jai Meža ielā 11 tiek izvesti vien 
reizi nedēļā.

SIA “Kurzemes nami” 
slēgtās atkritumu novietnes 
izbūve samazina atkritumu 
izvešanas biežumu

SIA “Kurzemes nami” namu 
apsaimniekotājs ziņo: “Uz šo 
brīdi  slēgta atkritumu kon-
teineru novietne ir izbūvēta 
vienā mūsu pārvaldībā esošā 
mājā. Novietne tika izbūvēta ok-
tobrī, un vēl divām mājām tiek 
veikti saskaņošanas darbi ar ie-
dzīvotājiem par iespēju veikt šos 
darbus, piesaistot pašvaldības 
līdzfinansējumu.”

“Atkritumu apsaimniekoša-

nas maksa ir atkarīga no to izve-
šanas biežuma, un tiek aprēķinā-
ta katrai mājai individuāli. Pēc 
slēgtas novietnes izbūves Aviāci-
jas ielā 10, Tukumā, tika samazi-
nāts atkritumu izvešanas biežums 
par 30 %, kas tieši samazina arī 
iedzīvotāju rēķinus par šo pakal-
pojumu, kā arī papildus veicina 
iedzīvotāju izpratni par atkritumu 
šķirošanas nozīmīgumu,” skaidro 
namu apsaimniekotājs.

SIA “Manas MĀJAS Tukums” 
(bijušais SIA “Jauntukums)” 
aktīvi strādā pie slēdzamo 
atkritumu novietņu izveides 

““Manas MĀJAS Tukums” 
pārvaldītajās daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās, kurās ir gan 
teritoriālā iespēja, gan iedzīvo-
tāju izrādīta interese izveidot 
slēdzamas atkritumu novietnes, 
šobrīd notiek aktīva iedzīvotāju 
aptauja par šīs ieceres īstenoša-
nu, kā arī norit darbs pie pašval-
dības līdzfinansējuma piesaistī-
šanas,” ziņo SIA “Manas MĀJAS 
Tukums” mārketinga un sabied-
risko attiecību projektu vadītāja 
Jekaterina Pašetkina.

Saskaņā ar Tukuma novada 
pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem, lai varētu īstenot šādu 
slēdzamu atkritumu novietņu 
izveidošanu, ir nepieciešams 
ne tikai dzīvokļu īpašnieku 
vairākuma balsojums, bet arī 
projekta saskaņošana ar paš-
valdību vai zemes īpašnieku, kā 
arī detalizēta projekta izstrāde. 
“Vēlamies informēt, ka saviem 
klientiem piedāvājam izvietot 
tai skaitā tipveida slēdzamas at-
kritumu novietnes, kas ļauj veikt 
ātrāku projekta saskaņošanu un 
realizēšanu. Šādiem atkritumu 
novietnes variantiem iedzīvotāji 
var izvēlēties arī tajā paredzē-
to konteineru skaitu,” piebilst 
SIA “Manas MĀJAS Tukums” 
namu apsaimniekotājs.

Nešķirotu sadzīves  atkritu-
mu apsaimniekošanas maksa 
ir noteikta ar Tukuma un Talsu 
novadu domju lēmumiem, un 
šo maksu aprēķina atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “AAS “Piejūra””, balstoties 
uz konkrētās mājas kopējo iz-
vesto atkritumu daudzumu vai 
konteineru skaitu, un tā tiek 
pievienota iedzīvotāju ikmēneša 
pārvaldīšanas rēķinā atsevišķā 
sadaļā “Atkritumu izvešana”.

Slēgto atkritumu konteineru laukumu un taisnīgās 
atkritumu apsaimniekošanas maksas priekšrocības

Atgādinām, ka mājām, kurās 
īstenoti energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumi un kuras 
pārņemtas dzīvokļu īpašnieku 
valdījumā, ir iespējams saņemt 
pašvaldības atbalstu slēgtās at-
kritumu konteineru novietnes 
izbūvei 80 % apmērā, bet ne vai-
rāk kā 5 000 EUR. Šādu kārtību 
nosaka Tukuma novada domes 
saistošie noteikumi Nr. 3 “Par Tu-
kuma novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjomu un tā piešķir-
šanas kārtību daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanai 
un tām piesaistīto zemesgaba-
lu labiekārtošanai”. Lai izbūvētu 
slēgto atkritumu konteineru no-
vietni, mājas dzīvokļu īpašnie-
kiem ar lēmumu, kuru atbalstījis 
vairākums, ir jāvēršas pie mājas 
apsaimniekotāja.

Jāpiemin, ka Tukuma novada 
pašvaldība ir izstrādājusi tipveida 
risinājumu slēdzamām atkritu-
mu konteineru novietnēm, kuru 
ietilpība ir variējama no 2 līdz 
6 konteineriem. Arī šo projektu 
apsaimniekotāji var piedāvāt ie-
dzīvotājiem, būvējot atkritumu 
novietnes. Pirmā šāda atkritumu 
novietne ir uzbūvēta pašvaldības 
piederošajai daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai Celtnieku ielā 3. 

SIA “Tukuma nami” jaunā 
atkritumu maksas aprēķina 
kārtība veicina efektīvāku 
apsaimniekošanu

No 2024. gada 1. februāra 
SIA “Tukuma nami” apsaimnie-
koto daudzdzīvokļu māju iedzī-
votājiem tika mainīta sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas mak-
sas aprēķina kārtība. Ja līdz tam 

maksa par atkritumu apsaimnie-
košanu tika aprēķināta vienādi 
– pēc vidējā atkritumu patēriņa 
pilsētā –, tad jaunie atkritumu ap-
saimniekošanas rēķini ir atkarīgi 
no tā, cik daudz atkritumu tiek 
izvesti no konkrētaj ai mājai pie-
saistītā atkritumu laukuma.

Šobrīd, aprēķinot atkritumu 
apsaimniekošanas mēneša mak-
su, vērā tiek ņemts no katra atkri-
tumu laukuma mēnesī izvesto at-
kritumu apjoms, kas attiecīgi tiek 
dalīts uz visiem šim atkritumu 
laukumam piesaistītajiem lieto-
tājiem – deklarētajiem iedzīvotā-
jiem. Tas attiecas arī uz vienota-
jiem konteineru laukumiem, kas 
atrodas daudzdzīvokļu ēku pagal-
mos, ko izmanto vairākas mājas. 
Šāda atkritumu maksas sadalīša-
nas kārtība ļauj norēķināties par 
radītiem sadzīves atkritumiem 
konkrētām ēkām un veicina ne-
pieciešamību šķirot atkritumus. 
Jo mazāk būs sadzīves atkritumu, 
jo mazāka būs maksa par to izve-
šanu un apsaimniekošanu.

Stājoties spēkā jaunajai atkri-
tumu apsaimniekošanas maksas 
aprēķina kārtībai, aizvien aktu-
ālākas kļuva iedzīvotāju rūpes par 
to, kā nepieļaut, ka mājas kon-
teinerā atkritumus met arī citu 
māju iedzīvotāji. Lai to risinātu, 
īpašniekiem mājai piesaistītajā 
atkritumu laukumā ir iespējams 
izveidot slēgto atkritumu kontei-
neru novietni, kurā var iekļūt vien 
attiecīgās mājas iedzīvotāji. Marta 
sākumā pirmā šāda veida kontei-
neru novietne tika uzstādīta Meža 
ielā 2, Tukumā, un šobrīd jau tā-
das ir vairākas: Meža iela 2; Aviā-
cijas iela 6; Meža iela 15; Spartaka 
iela 16; Smilšu iela (38, 42, 44); 

Tukuma novada pašvaldības 
izpilddirektors Ivars Liepiņš infor-
mē: “Jau kopš 2022. gada pašvaldī-
ba sāka intensīvāk risināt ar daudz-
dzīvokļu mājām saistītos apsaim-
niekošanas jautājumus Tukuma 
pilsētā un novadā. Pārskatot eso-
šos atkritumu apsaimniekošanas 
principus, secinājām, ka taisnīgāk 
un precīzāk būtu aprēķināt atkritu-
mu apsaimniekošanas maksu, ņe-
mot vērā radīto atkritumu apjomu 
katrai mājai atsevišķi vai pa māju 
grupām, nevis balstoties uz vidējo 
patēriņu pilsētā. Šāda pieeja mudi-
na iedzīvotājus pievērst lielāku uz-
manību savā īpašumā radīto atkri-
tumu daudzumam, kā arī veicina 
aktīvāk šķirot atkritumus. Tāpat 
2023. gadā pašvaldība ieviesa jau-
nu atbalsta programmu, piešķirot 

finansējumu slēgto atkritumu kon-
teineru novietņu izbūvei. Sākot no 
2024. gada pavasara, apsaimnie-
kotāji ir sākuši ieviest šo principu 
praksē, un šobrīd atkritumu ap-
saimniekošanas maksa tiek noteik-
ta atbilstoši tam, cik liels atkritumu 
apjoms izvests no konkrētajai mā-
jai piesaistītā atkritumu laukuma. 
Vēlamies uzsvērt, ka šī sistēma dod 
iespēju katrai mājai sekot līdzi ra-
dīto atkritumu daudzumam un 
censties to samazināt.”

Ir redzams, ka iedzīvotāji no-
vērtē iespēju izbūvēt slēgtas at-
kritumu novietnes un šobrīd Tu-
kuma pilsētā jau ir izveidotas vai-
rākas šādas novietnes. Tabulā 
apkopots apsaimniekotāju izbūvē-
to un plānoto slēgto atkritumu no-
vietņu skaits Tukumā.

Apsaimniekotājs Izbūvētās un plānotās atkritumu 
novietnes

Pašvaldības 
līdzfinansējums

SIA “Tukuma Nami” Meža iela 2 (uzstādīta)

Šobrīd nav piesaistīts

Aviācijas iela 6 (uzstādīta)
Meža iela 15 (uzstādīta)
Spartaka iela 16 (uzstādīta)
Smilšu iela (38,42,44) (uzstādīta)
Meža iela 11 (uzstādīta)
Meža iela 20 (plānots uzstādīt)
Meža iela 4 (plānots uzstādīt)
Telegrāfa iela 6 (plānots uzstādīt)
Spartaka iela 26 (norit iedzīvotāju aptauja)
Krasta iela 1 (norit iedzīvotāju aptauja)

SIA “Kurzemes nami” Aviācijas iela 10 (uzstādīta)  Piesaistīts
Aviācijas iela 1 (norit iedzīvotāju aptauja)  Plānots piesaistīt
Telegrāfa iela 4 (norit iedzīvotāju aptauja)  Plānots piesaistīt
Telegrāfa iela 15 (plānots uzstādīt)  Plānots piesaistīt

SIA “Manas MĀJAS 
Tukums”

Jelgavas iela 19 (plānots uzstādīt)  Plānots piesaistīt
Aviācijas 14 (plānots uzstādīt)  Plānots piesaistīt

Tipveida slēdzamas atkritumu novietnes Celtnieku ielā 3
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Tukuma novada pašvaldība in-
formē, ka Tukuma novada dome 
2024. gada 31. oktobrī ir pieņēmu-
si divus lēmumus par detālplāno-
jumu izstrādes uzsākšanu:

• “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu “Pienava Wind 6” 
teritorijai Džūkstes pagastā, Tu-
kuma novadā (Nr. TND/1-
1.1/24/638; prot. Nr. 15. 12. §);

• “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu “Pienava Wind 7” 
teritorijai Džūkstes pagastā, Tu-
kuma novadā (Nr. TND/1-
1.1/24/639; prot. Nr. 15. 13. §).

Detālplānojumu izstrādes ie-
rosinātājs ir SIA “Pienava Wind”, 
detālplānojuma izstrādes vadītā-
ja ir Tukuma novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Inga Tramda-
ha. Detālplānojuma izstrādātājs – 
SIA “POP-UP HOUSE”.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir radīt nosacījumus vēja 
parka izveidei, precizējot un de-
talizējot vēja elektrostaciju izvie-
tojumu un veidojot racionālu ap-
kalpojošo infrastruktūru.

Detālplānojuma izstrādes teri-
torija “Pienava Wind 6” sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9048 005 0072.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojumu iz-
strādei var iesniegt, nosūtot 
elektroniski uz pasts@tukums.
lv vai nosūtot pa pastu uz: Tu-
kuma novada pašvaldībai, Tal-
su ielā 4, Tukumā, Tukuma nov., 
LV-3101. Neskaidrību gadīju-
mā iespējams vērsties pie Tuku-
ma novada pašvaldības teri-
torijas plānotājas Ingas Tram-
dahas (tālr. 25426889, e-pasts: 
inga.tramdaha@tukums.lv).

Paziņojums par 
detālplānojumu 
izstrādes uzsākšanu

Detālplānojuma izstrādes teritorija “Pienava Wind 7” sastāv no zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9048 005 00223 un 9048 005 0019.

2024. gada 1. novembrī svi-
nīgi tika atklātas Deinstitu-
cionalizācijas projekta ietva-
ros izveidotas Tukuma novada 
sociālā dienesta specializētās 
darbnīcas “Melnezers”. Specia-
lizētās darbnīcas ir sociālā pa-
kalpojuma veids ar īpaši pie-
lāgotām darba vietām un no-
drošinātu speciālistu atbalstu 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, lai attīstītu šo 
personu sociālās un funkcio-
nālās prasmes, tai skaitā profe-
sionālās prasmes ar mērķi sek-
mēt personu nodarbinātību un 
iesaisti darba tirgū.

Darbnīcās “Melnezers” tiek 
piedāvātas dažādas nodarbī-
bas/darbnīcas: Mājturība (pro-
fesionālās prasmes, strādājot vir-
tuvē, ēst gatavošanas prasmes), 
Kokdarbnīca, Šūšana, Kerami-
ka, Lauksaimniecība (augu, zie-
du stādīšanas un audzēšanas 
prasmes). Iesaiste darbnīcās ļauj 
dalībniekiem iegūt jaunas zinā-
šanas, attīstīt praktiskās prasmes 
un radīt oriģinālus produktus. 
Katrs izstrādātais darbs ir uni-
kāls un nes sevī dalībnieka per-
sonīgo stāstu. Šo darbnīcu lai-
kā cilvēki ne tikai mācās strādāt 
ar dažādiem materiāliem, bet arī 
iegūst svarīgas dzīves prasmes, 

piemēram, komandas darbu un 
laika plānošanu.

Mājturības darbnīcas no 
11. novembra 3 reizes nedē-
ļā (pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās, laikā no 12.00 
līdz 13.00) nodrošina zupas 
virtuvi Tukuma novada iedzī-
votājiem.

Sociālā dienesta speciālis-
ti uzsver, ka šādas darbnīcas ir 
izcils veids, kā veicināt cilvē-
ku ar invaliditāti nodarbinātī-
bu, palīdzēt viņiem gūt jaunu 
pieredzi un stiprināt pašapzi-
ņu. Specializētās darbnīcas ir 

vieta, kur dalībnieki var veidot 
jaunus kontaktus, socializēties 
un dalīties pieredzē.

Specializēto darbnīcu pa-
kalpojumu nodrošina viens so-
ciālais darbinieks un viens in-
terešu pulciņa audzinātājs, 
piesaistīti divi Dienas aprū-
pes centra “Saime” speciālis-
ti. Papildu informāciju var no-
skaidrot, sazinoties ar sociālo 
darbinieci Ingunu Naumovu, 
tālr. 29171921.

Jeļena Hodakovska
Tukuma novada sociālā dienesta
Rehabilitācijas nodaļas vadītāja

Jauns sociālais pakalpojums – 
Specializētās darbnīcas “Melnezers”

Tukuma novada pašvaldī-
ba no šā gada 1. līdz 25. oktobrim 
izsludināja pieteikšanos kultūras 
projektu konkursa 2. kārtai, kā 
ietvaros tika saņemti 17 projek-
tu pieteikumi. Vērtēšanas darba 
grupa septiņu cilvēku sastāvā, 
izvērtējot projektu pieteikumu at-
bilstību un kvalitāti, tos sarindoja 
pēc iegūtā punktu skaita un sešus 
projektus izvirzīja deputātiem 
apstiprināšanai Tukuma novada 
domes šī gada 28. novembra sēdē.

Tukuma novada domes sēdē 
tika atbalstīti seši projekti, kam 
piešķirts finansējums pilnā apjomā:
1. Biedrībai “Jauniešu 

klubs 10x10”, projekts – 
“Pasākumi jauniešiem Radi 
Tukku Magi pagalmā”. 
Pieprasītais finansējuma 
apjoms – 2980 EUR;

2. Guntim Zariņam, projekts – 
“Nokļūt stāstā. Literārie 
maršruti Tukuma pilsētā pēc 
G. Tālera darbu motīviem” – 
1100 EUR;

3. Biedrībai “Stūrītis”, 
projekts – “Jaunsātu pagasta 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
izpēte un digitalizācija” – 
1760 EUR;

4. Biedrībai “Dejas izaugsme”, 
projekts – “Dejas izrāde “Viņi 
aiz ilūzijas”” – 3000 EUR;

5. Ivo Berkoldam, projekts – 

“Pasākumu seriāls “Stāsti jūrai” 
Engurē” –3000 EUR;

6. Biedrībai “Koris Noktirne”, 
projekts – “Klaviermūzikas 
pavasaris 2025. I koncerts. 
Aurēlija Šimkus un Daumants 
Liepiņš četrrocīgi” – 2400 EUR.
Tāpat Tukuma novada domes 

sēdē lēma par finansējuma pie-
šķiršanu daļējā apjomā SIA “No-
vada Ziņas”, projekts – “Tukuma 
gadagrāmata” 760 EUR.

Konkursa mērķis ir finansiāli 
atbalstīt Tukuma novadam no-
zīmīgus kultūras projektus – vi-
zuālās mākslas, mūzikas, dejas, 
teātra mākslas, izdevējdarbības, 
kino, foto, rakstniecības, vides 
kultūras u.c. projektus kultūras 
un mākslas nozarēs, kā arī starp-
disciplināros un radošo industriju 
projektus, jaunrades, pētniecības 
un tradicionālās kultūras attīstību 
sekmējošus projektus, paplašinot 
kultūras produktu piedāvājumu 
un saglabājot kultūras mantojumu 
Tukuma pilsētā un novadā. Šajā 
konkursa kārtā kopējā pašvaldības 
līdzfinansējuma summa ir 15 000 
EUR, savukārt piešķirtā līdzfi-
nansējuma maksimālais apjoms 
vienam projektam ir 3000 EUR. 
Projektu īstenošana jāuzsāk līdz 
2025. gada 30. jūnijam.

Vēlam veiksmi projektu 
realizācijā!

Apstiprināti Kultūras 
projektu konkursa  
2. kārtas rezultāti

Aicinājums ziņot par 
neatļauti izgāztiem 
atkritumiem, lai novērstu 
papildu izmaksas

Diemžēl nereti rodas si-
tuācijas, kad pie konteineriem 
tiek atstātas nolietotas mē-
beles, matrači, būvmateriālu 
atliekas vai sabojāta tehnika, 
kas neatbilst ikdienas sadzīves 
atkritumu sastāvam. Aicinām 
iedzīvotājus ņemt vērā, ka šādu 
neatbilstošu lielgabarīta atkri-
tumu savā kšanai tiek piemē-
rota papildu maksa. Arī šajā 
gadījumā izmaksas tiek attie-
cinātas uz konkrētās mājas ie-
dzīvotājiem, kuru konteineri ir 
saistīti ar attiecīgo atkritumu 
novietni.

Šādas situācijas akcentē 
nepieciešamību pēc lielākas 
sabiedrības atbildības un regu-
lāras uzraudzības, lai negodprā-
tīgu personu rīcība neradītu pa-
pildu finansiālu slogu pārējiem 
iedzīvotājiem. Aicinām iedzī-
votājus ziņot par neatbilstošu 
atkritumu izvietošanu, zvanot 
uz Pašvaldības policijas vienotā 
dispečerdienesta tālr. 8881, lai 
veicinātu kārtību un taisnīgu 
maksājumu aprēķinu.

 

 

ELEKTROTEHNIKA (NEIZJAUKTA) 

SADZĪVES BĪSTAMIE ATKRITUMI 

TEKSTILA ATKRITUMI 

ŠĶIRO ATKRITUMUS
UN VEIDO

SAKOPTĀKU VIDI!
Pēc apstiprinātās maksas

Šķirot ir vieglāk, nekā šķiet.
Lēnāk pildās sadzīves

atkritumu konteiners, līdz
ar to mazinās izmaksas par

atkritumu apsaimniekošanu

www.piejuraatkritumi.lv  ✆ 63 123 306,  piejura@piejuraatkritumi.lv

NEŠĶIROTIE ATKRITUMI 

BIOLOĢISKIE ATKRITUMI 
Pēc apstiprinātās maksas

STIKLA IEPAKOJUMS 
BEZ MAKSAS

JAUKTAIS IEPAKOJUMS 
BEZ MAKSAS

Pudeles, burkas

Plastmasa iepakojumi, papīrs,
metāls, kartons

Pārtikas atkritumi 

Sadzīves atkritumi - mājsaimniecībā
radītie atkritumi, kas nav piemēroti
otrreizējai pārstrādei.

BEZ MAKSAS

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās 

BEZ MAKSAS

BEZ MAKSAS

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās vai publiski pieejamos tekstila
konteineros

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās 

LIELA IZMĒRA
ATKRITUMI
Maksas pakalpojums

BŪVNIECĪBAS
ATKRITUMI
Maksas pakalpojums

NESTANDARTA
ATKRITUMI 
Maksas pakalpojums

Nolietotās riepas akcijas ietvaros 

 Daudzīvokļu māju iedzīvotājiem, ja
šķiroto atkritumu konteinerā

ievietoti sadzīves atkritumi vai
konteineriem blakus novietoti

būvniecības vai cita veida atkritumi,
par tiem ir jāmaksā visiem mājas

iedzīvotājiem. 
 

Uzmanību! No 2025. gada 1. janvāra tiks mainīta
atkritumu apsaimniekošanas maksa

SIA “AAS “Piejūra”” informē, ka no 2025. gada 1. janvāra maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Tukuma un Talsu novadā būs 31,80 EUR/m3, ieskaitot PVN 
(iepriekš 28,11 EUR/m3). Maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu – 
19,08 EUR/m3, ieskaitot PVN (iepriekš 16,87 EUR/m3).
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Finanšu jautājumos

• Nolēma palielināt SIA “Tu-
kuma slimnīca” pamatkapitā-
lu, pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 
36 242,00 EUR projektam ener-
goefektivitātes pasākumu realizē-
šanai.

• Nolēma piešķirt biedrībai 
“Es-tev, Tu-man!” projekta “Zantes 
muižas parka labiekārtošana” at-
balsta gadījumā pašvaldības līdzfi-
nansējumu 2 400 EUR projekta īs-
tenošanai.

• Nolēma piešķirt biedrībai “Es-
tev, Tu-man!” projekta “Es mācos” 
atbalsta gadījumā pašvaldības lī-
dzfinansējumu 300 EUR projekta 
īstenošanai.

• Nolēma piešķirt nodibināju-
mam “Pūres baznīcas atjaunošanas 
fonds” projekta “Pūres baznīcas vēs-
turisko logu atjaunošana” atbalsta 
gadījumā tā īstenošanai pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 2 118,93 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības projekta “Meliorācijas 
sistēmas izbūve Laivu ielas uzplūs-
tošo ūdeņu novadīšanai uz jūru, 
Ragaciemā, Lapmežciema pagas-
tā, Tukuma novadā” īstenošanu un 
projekta atbalsta gadījumā piešķirt 
finansējumu projekta priekšfinan-
sēšanai 20 000 EUR, tajā skaitā no-
drošinot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 2 000 EUR. Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fon-
da (EJZAF) atbalsta intensitāte – 
18 000 EUR.

• Atbalstīja projekta iesniegu-
mu “Uzņēmējdarbības attīstība Tu-
kuma pilsētas funkcionālajā terito-
rijā – Pūres pagasta Pūres ciemā” 
un projekta atbalsta gadījumā plā-
not Tukuma novada pašvaldības 
2025. gada budžetā pašvaldības lī-
dzfinansējumu projekta īstenošanai 
1 572 455,68 EUR, ņemot aizņēmu-
mu Valsts kasē.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības projekta “Ciema ve-
cās ielas seguma pārbūve piekras-
tes infrastruktūras sakārtošanai 
Bigauņciemā, Lapmežciema pa-
gastā” īstenošanu. Projekta apstip-
rināšanas gadījumā nolēma nodro-
šināt finansējumu projekta priek-
šfinansēšanai 292 627,66 EUR, tajā 
skaitā pašvaldības līdzfinansējumu 
29 262,77 EUR. EJZAF finansējums 
ir 263 364,89 EUR.

• Atbalstīja Tukuma nova-
da pašvaldības projekta “Stadio-
na ielas posma seguma pārbū-
ve uz zivju pārstrādes uzņēmumu 
SIA “Zivtiņa N” Lapmežciemā” īs-
tenošanu. Projekta apstiprināša-
nas gadījumā nolēma nodrošināt 
finansējumu projekta priekšfinan-
sēšanai 65 758,49 EUR, tajā skai-
tā pašvaldības līdzfinansējumu 
6 575,85 EUR. EJZAF finansējums 
ir 59 182,64 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības projekta “Engures kap-
sētas stāvlaukuma labiekārtoša-
na, nodrošinot piekļuvi pludmalei 
Engurē, Engures pagastā, Tukuma 
novadā” īstenošanu. Projekta ap-
stiprināšanas gadījumā nodroši-
nāt finansējumu projekta priekšfi-
nansēšanai 58 393,63 EUR, ieskai-
tot pašvaldības līdzfinansējumu 
5 839,36 EUR. EJZAF finansējums 
– 52 554,27 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības projekta “Stabu ielas 
asfaltēšana un apgaismojuma izbū-
ve, nodrošinot piekļuvi pludmalei 
un zivju pārstrādes uzņēmumam 
SIA “UNDA”, Engures pagastā” īs-
tenošanu. Projekta apstiprināša-
nas gadījumā nodrošināt finansē-
jumu projekta priekšfinansēšanai 
74 354,50 EUR, ieskaitot pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 7 435,45 EUR. 
EJZAF finansējums 66 919,05 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada paš-

valdības dalību projektu konkur-
sā, iesniedzot projekta iesniegumu 
“Autostāvlaukuma izbūve un Par-
ka ielas asfaltēšana Klapkalnciemā, 
Engures pagastā, Tukuma novadā”. 
Projekta atbalsta gadījumā piešķirt 
finansējumu projekta priekšfinan-
sēšanai 200 000 EUR, tajā skaitā 
nodrošinot pašvaldības līdzfinan-
sējumu 20 000 EUR. EJZAF finan-
sējums ir 180 000 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Saules un Kalna ielas asfal-
tēšana Klapkalnciemā, Engures pa-
gastā, Tukuma novadā”. Projekta 
atbalsta gadījumā piešķirt finansē-
jumu projekta priekšfinansēšanai 
170 000 EUR, tajā skaitā nodroši-
not pašvaldības līdzfinansējumu 
17 000 EUR. EJZAF finansējums ir 
153 000 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesniegu-
mu “Lapmežciema kultūras nama 
vecā korpusa pārbūve ekspozīcijas 
izveidei”. Projekta atbalsta gadīju-
mā piešķirt finansējumu projekta 
priekšfinansēšanai 150 000 EUR, 
tajā skaitā nodrošinot pašvaldības 
attiecināmo izmaksu līdzfinansē-
jumu 15 000 EUR. EJZAF finansē-
jums – 135 000 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Laivu piestātnes izveide 
Lapmežciema pagastā”. Projekta 
atbalsta gadījumā piešķirt finansē-
jumu projekta priekšfinansēšanai 
180 000 EUR, tajā skaitā nodroši-
not pašvaldības attiecināmo izmak-
su līdzfinansējumu 18 000 EUR. 
EJZAF finansējums –162 000 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Engures stadiona pārbūve”. 
Projekta atbalsta gadījumā piešķirt 
finansējumu projekta priekšfinan-
sēšanai 1 485 000 EUR, tajā skaitā 
nodrošinot plānoto pašvaldības lī-
dzfinansējumu 1 125 000 EUR, ņe-
mot aizņēmumu Valsts kasē. EJZAF 
finansējums– 360 000 EUR.

• Lai sekmētu pašvaldības te-
ritorijā esošā kultūras mantoju-
ma saglabāšanu, piešķīra pašvaldī-
bas līdzfinansējumu logu nomaiņai 
ēkas Lielajā ielā 25 dzīvoklim Nr. 4, 
Kandavā, Tukuma novadā, un ēkas 
Harmonijas ielā 4, Tukumā, Tuku-
ma novadā, jumta seguma nomai-
ņai, fasādes un skursteņu atjauno-
šanai.

• Izdarīja grozījumu Tukuma 
novada domes 2024. gada 25. jūli-
ja lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/431 
“Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu ēkas Elizabetes ielā 12, Tuku-
mā, Tukuma novadā, kadastra ap-
zīmējums 9001 004 0051 001, būv-
niecības ieceres izstrādei, fasādes 
atjaunošanai un logu nomaiņai” 
(prot. Nr. 10, 29. §).

• Lēma par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu šādu daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanai:

- dzīvojamās mājas Smārdes 
ielā 2C, Tukumā, Tukuma novadā, 
fasādes siltināšanai, jumta seguma 
maiņai un apkures sistēmas pārbūvei;

- dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, 
Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma no-
vadā, siltummezgla montāžai un 
elektrifikācijai;

- dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, 
Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma no-
vadā, siltummezgla montāžai un 
elektrifikācijai;

- dzīvojamās mājas Ezera 
ielā 12, Sēmē, Sēmes pagastā, Tuku-
ma novadā, siltummezgla montāžai 
un elektrifikācijai.

• Lēma par pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu šādu nekus-

tamo īpašumu pieslēgšanai centra-
lizētajai ūdensapgādes un centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai:

- nekustamais īpašums Rīgas 
ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā;

- nekustamais īpašums M. Par-
ka ielā 23, Tukumā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamais īpašums Senču 
ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā.

• Veica papildinājumus un gro-
zījumus Tukuma novada pirms-
skolas izglītības iestādes “Zemīte”, 
Kandavas un pagastu apvienības un 
Tukuma pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Karlsons” maksas pakalpo-
jumu cenrāžos.

• Lēma par finansiāla atbalsta 
piešķiršanu viena ģimenes ārsta 
prakses vietas atvēršanai.

Īpašumu jautājumos

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvojamo 
telpu Meža ielā 9, Tukumā, Tuku-
ma novadā.

• Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamo telpu Jaunajā ielā 9, Smārdē, 
Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 
nomas tiesību izsoli un nomas tie-
sību izsoles noteikumu apstiprinā-
šanu.

• Lēma par pašvaldības īpašuma 
“Industriālais–Loka ceļš”, Smārdes 
pagastā, Tukuma novadā, zemes 
vienības daļas nomas tiesību izsoli 
un nomas tiesību izsoles noteikumu 
apstiprināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu:

- dzīvokļa īpašums Lielajā 
ielā 44-2, Kandavā, Tukuma nova-
dā;

- dzīvokļa īpašums “Bebri”-4, 
Vānes pagastā, Tukuma novadā;

- dzīvokļa īpašums Upes iela 5-3, 
Zemītē, Zemītes pagastā, Tukuma 
novadā;

- nekustamais īpašums Jaunajā 
ielā 3, Cēres pagastā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamais īpašums “Sudra-
biņu zeme”, Cēres pagastā, Tukuma 
novadā;

- nekustamais īpašums Viršu 
ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tu-
kuma novadā;

• nekustamais īpašums “Starp-
nieki”, Irlavas pagastā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamais īpašums “Stadi-
ons”, Jaunsātu pagastā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamais īpašums “Briedu-
mi”, Matkules pagastā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamā īpašuma “Mazstrē-
ļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu izsoles rezultā-
tiem un otrās izsoles noteikumu ap-
stiprināšanu:

- nekustamais īpašums “Jaun-
pļavas”, Zentenes pagastā, Tukuma 
novadā;

- nekustamais īpašums “Rietu-
mi”, Zentenes pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu otrās izsoles re-
zultātiem un trešās izsoles noteiku-
mu apstiprināšanu:

- nekustamais īpašums Vidze-
mes ielā 10, Kandavā, Tukuma no-
vadā;

- nekustamais īpašums “Nova-
diņi”, Zemītes pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par apbūves tiesību izso-
les noteikumu apstiprināšanu vēja 
parka moduļa ierīkošanai zemesga-
balos “Viršu mežs” un “Krauči”, Ze-

mītes pagastā, Tukuma novadā.
• Lēma par pašvaldībai piedero-

šu telpu nomas maksas un maksāju-
mu, kas saistīti ar telpu lietošanu, at-
laidi nevalstiskajām organizācijām.

• Lēma par nedzīvojamās telpas 
Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tuku-
ma novadā, nomas līguma termiņa 
pagarināšanu ar biedrībām: “Tuku-
ma Tēlotājmākslas studija”, “Tuku-
ma rajona daudzbērnu ģimeņu bied-
rība “Dēkla””, “Dejas izaugsme”.

• Lēma par nekustamā īpašuma 
Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma no-
vadā, daļas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībām: “Latvijas Poli-
tiski represēto apvienības” Tukuma 
nodaļas Represēto klubs “Atauga””, 
“Sieviešu invalīdu biedrība “Tuku-
ma Aspazijas””, “Latvijas Nedzirdī-
go savienība”, “Tukuma Nevalstis-
ko Organizāciju Apvienība”.

• Nolēma pagarināt nedzīvoja-
mās telpas Talsu iela 20, Tukumā, 
Tukuma novadā, nomas līguma ter-
miņu ar biedrību “Tukuma Invalī-
du biedrība” un “Tukuma pilsētas 
pensionāru biedrība”.

    • Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamo telpu, Jaunajā ielā 9, Smār-
dē, Smārdes pagastā, Tukuma no-
vadā, nomas līguma termiņa paga-
rināšanu.

• Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamo telpu Nr. 9 un Nr. 10, Jau-
najā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagas-
tā, Tukuma novadā, nomas līgumu 
termiņa pagarināšanu.

• Lēma par pašvaldības nedzīvo-
jamās telpas – garāžas Nr. 1 “Talsu 
šoseja 9/8”, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā, – nomas tiesību 
izsoli un nomas tiesību izsoles no-
teikumu apstiprināšanu.

• Nolēma pagarināt pašvaldī-
bas nedzīvojamo telpu nomas līgu-
ma termiņu ar biedrību “Kandavas 
partnerība”.

• Nolēma pagarināt nekustamā 
īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pa-
gastā, Tukuma novadā, telpu nomas 
līguma termiņu.

• Lēma par nekustamā īpašuma 
Tirgus laukumā 11, Kandavā, Tu-
kuma novadā, telpas Nr. 3, nomas 
līguma termiņa pagarināšanu.

• Nolēma iegādāties nekusta-
mos īpašumus Dzelzceļa iela 3A un 
Dzelzceļa iela 3D, Tukumā, Tuku-
ma novadā.

Citos jautājumos

• Pieņēma zināšanai atskaiti par 
FIA WRC posma norisi Latvijā.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 38 “Par specializētajiem tūris-
tu transportlīdzekļiem Tukuma no-
vadā”.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 39 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem un transporta izde-
vumu kompensēšanas kārtību iz-
glītojamajiem Tukuma novadā”.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 40 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 30. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā””.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da attīstības programmas 2022.–
2028. gadam aktualizēto Rīcības un 
investīciju plānu (kods IP 2024.9).

• Izdeva Kandavas pilsētas, Cē-
res un Kandavas pagastu pārvaldes 
nolikumu.

• Izdeva Matkules un Vānes pa-
gastu pārvaldes nolikumu.

• Izdeva Zantes un Zemītes pa-
gastu pārvaldes nolikumu.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da kultūras projektu konkursa 
2024. gada II kārtas rezultātus.

• Nolēma virzīt izskatīšanai 
Valsts heraldikas komisijā sagata-
voto Jaunsātu pagasta ģerboņa pro-
jektu un Vānes pagasta ģerboņa 
projektu.

• Lēma par gro-
zījumiem pašval-
dības iestādes “Tu-
kuma novada sociālais dienests” 
nolikumā un par kopienas centru 
darbības funkciju nodošanu pagas-
tu pārvaldēm.

• Veica grozījumu Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
26. septembra lēmumā “Par soci-
ālā dzīvokļa statusa noteikšanu ” 
(prot. Nr. 14, 22. §), nosakot sociālā 
dzīvokļa statusu pašvaldības dzīvo-
jamām telpām “Rotas”-17, Jaunpils, 
Jaunpils pagastā, Tukuma novadā.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2021. gada 28. jūli-
ja lēmumā “Par Dzīvokļu komisijas 
nolikuma un komisijas sastāva ap-
stiprināšanu ” (prot. Nr. 14, 9. §).

• Veica grozījumus Tukuma no-
vada domes 2022. gada 29. jūni-
ja lēmumā “Par Vēsturisko ēku at-
jaunošanas izvērtēšanas komisijas 
nolikuma un komisijas sastāva ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 10, 15. §).

• Izdarīja grozījumu Tukuma 
novada domes 2021. gada 27. ok-
tobra lēmumā “Par Tukuma pilsē-
tas iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes sastāva apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 21, 26. §).

• Veica grozījumus Tukuma no-
vada domes 2024. gada 31. oktob-
ra lēmuma Nr. TND/1-1.1/24/710 
“Par Tukuma novada pašvaldības 
iestāžu amatu klasificēšanas rezul-
tātu apkopojumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos un 
apstiprināja amatu klasificēšanas 
rezultātu apkopojumu.

• Izdeva Tukuma novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 41 “Par 
grozījumiem Tukuma novada do-
mes 2024. gada 7. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma 
novada pašvaldības 2024. gada bu-
džetu””.

• Lēma par nekustamā īpašu-
ma nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu likvidētiem uzņē-
mumiem.

• Lēma par pašvaldības 
SIA “Jaunpils KS” saistību segšanu.

• Lēma par zemes nomas līguma 
termiņa pagarināšanu 3 personām.

• Lēma par nekustamā īpašuma 
nodokļa pamatparāda un nokavēju-
ma naudas dzēšanu.

• Lēma par iekļaušanu palīdzī-
bas reģistrā speciālista nodrošinā-
šanai ar dzīvojamo telpu.

• Lēma par sociālā dzīvokļa 
īres līguma termiņa pagarināšanu 
2 personām.

• Lēma par speciālistam izīrētās 
dzīvojamās telpas īres līguma ter-
miņa pagarināšanu.

• Par dzīvojamās telpas izīrēša-
nu 3 personām.

• Lēma par 11 automašīnu no-
ņemšanu no uzskaites un ziedoša-
nu Ukrainas sabiedrības vispārē-
jam atbalstam.

• Sniedza pārskatu par darbiem 
starp domes sēdēm.

Tukuma novada domes 28. novembra sēdē lemtais 

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES

2025. gada 8. janvārī plkst. 
19.00 Lapmežciema pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvā 
padomes sēde Lapmežciema 
muzeja telpās, Liepu ielā 4, 
Lapmežciemā.

2025. gada 14. janvārī 
plkst. 18.30 Kandavas pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde Valdeķu 
Kultūras namā.
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Tukuma novada pašvaldība 
informē par būtiskām 
izmaiņām satiksmes 
organizācijā Revolūcijas ielā 
un Lielajā ielā, kas stājušās 
spēkā no 1. decembra. Šīs 
izmaiņas veiktas, lai uzlabotu 
satiksmes drošību, ņemot 
vērā intensīvo iedzīvotāju 
kustību abās ielās. 

No 1. decembra Tuku-
mā, Revolūcijas ielā, maksimā-
li atļautais braukšanas ātrums ir 
50 km/h. Tukuma novada paš-
valdības Satiksmes organizāci-
jas un kustības drošības komisi-
ja 12. novembrī pieņēma lēmumu 
noteikt maksimālo braukšanas 
ātruma ierobežojumu 50 km/h 
līdzšinējo 70 km/h vietā. Ielā ir 
demontētas ceļazīmes, kas notei-
ca maksimālo braukšanas ātru-
mu 70 km/h, un, tā kā iela atrodas 
apdzīvotas vietas darbības zonā, 
tad automātiski maksimāli atļau-

tais kustības ātrums ir 50 km/h.

Šis lēmums ir pamatots ar ie-
vērojamo satiksmes intensitāti 
Revolūcijas ielā, kas ir īpaši aktī-
va vieta, kur atrodas futbola lau-
kums, skeitparks un pumptraka 
velotrase, kas regulāri kļūst par 
norises vietu dažāda mēroga tre-
niņiem, sacensībām un pasāku-
miem. Šajās aktivitātēs piedalās 
gan vietējie iedzīvotāji, jo īpaši 
bērni, gan arī viesi no citām pil-
sētām, kas būtiski palielina gājē-
ju, velosipēdistu un transportlī-
dzekļu plūsmu.

Tāpat, ņemot vērā iedzīvotā-
ju priekšlikumus un Satiksmes 
organizācijas un kustības dro-
šības komisijas lēmumu, veik-
tas izmaiņas Lielajā ielā, Tuku-
mā. No 1. decembra visā Lie-
lās ielas garumā atļautais ātrums 
ir 30 km/h, un šis nosacījums 
ir spēkā gan darba dienās, gan 

brīvdienās. Attiecīgi ir noņemtas 
visas papildzīmes Nr. 828 “Dar-
bība laiks”, kas uzstādītas pie ce-
ļazīmēm Nr. 323 “Maksimālais 
ātruma ierobežojums 30 km/h”.

Šis lēmums pieņemts, jo Lie-
lajā ielā atrodas vairākas skolas, 
kas nodrošina intensīvu skolēnu 
kustību, īpaši mācību laikā. Tur-
klāt iela ir ļoti šaura, un tajā ir 
intensīva gan gājēju, gan trans-
portlīdzekļu plūsma visas dienas 
garumā. Arī brīvdienās un vaka-
ros satiksmes intensitāte ir liela, 
jo regulāri norisinās pasākumi 
Tukuma pilsētas Kultūras namā, 
kas piesaista ievērojamu skaitu 
apmeklētāju.

Lūdzam visus satiksmes da-
lībniekus – gan autovadītājus, 
gan gājējus – būt uzmanīgiem 
un ievērot jaunos ātruma iero-
bežojumus, kā arī sekot līdzi ce-
ļazīmēm.

No 1. decembra satiksmes organizācijas izmaiņas 
Lielajā ielā un Revolūcijas ielā, Tukumā

2024. gada 5. novembrī ir 
saņemta Tukuma novada būv-
valdes atzīme par būvniecības 
ieceres “Melnezera pludmales un 
apkārtnes labiekārtošana, Tuku-
ma novadā” akceptu.

Būvniecības ieceres ietvaros 
paredzēta sanitārās un palīgēkas 
būvniecība, pludmales teritorijas 
labiekārtošana, Melnezera ielas 
un ceļa atjaunošana, gājēju celiņa 
no pludmales līdz Ozoliņiem un 
grāvja pārbrauktuves pārbūve, 
apgaismojuma izbūve, stāvlauku-
mu izbūve Melnezera ielā 10A un 
Melnezera ielā 13.

Sanitārās ēkas un palīgēkas 
būvniecība un nepieciešamo in-
ženiertehniskās apgādes iekšējo 
tīklu izbūve. Sanitārā ēka tiks vei-
dota kā vienstāva ēka ar kompak-
tu taisnstūra formas plānojumu, 
kurā izvietotas sešas ģērbtuves ka-
bīnes, tualetes telpas un tehniskā 
telpa. Palīgēka plānota kā vienstā-
va ēka ar divām telpām. Galvena-
jā telpā paredzēts izvietot tūrisma 
informācijas un inventāra nomas 
punktu, kas apvienots ar atpūtas 
zonu un āra terasi, papildus plā-
nots izvietot informatīvo bukletu 
stendu vai interaktīvu ekrānu, kur 
apmeklētājiem būtu iespējams ie-
gūt informāciju par drošības un 
aizsardzības pasākumiem plud-
malē un mežā, kā arī par tūrismu 
vietējā apkārtnē vai visā novadā 
kopumā. Savukārt blakus, ar at-
sevišķu ieeju no ārpuses, izvietota 
tehniskā telpa ēkas un teritorijas 

(pludmales) apsaimniekošanai 
un uzraudzībai. Abu ēku fasādes 
veidotas vizuāli atraktīvas ar ver-
tikālu brusu akcentiem un tonāli 
akcentētām logu ailām. Fasādes 
apdarē izvēlēta vertikālu un dažā-
dos slīpumos smalkzāģētu neēve-
lētu dēļu apdare, tumšos toņos.

Teritorijas labiekārtošanas 
ģenerālplāna risinājums Melneze-
ra piekrastē ir veidots, iedvesmo-
joties no teritorijas nosaukuma, vi-
des un sajūtām, ko tā dod, – miera, 
rekreācijas un dabas klātbūtnes. 
Projektā tiek ņemts vērā arī tas, 
ka labiekārtoto teritoriju ieskauj 
mežs un daba, tāpēc pamatā tiek 
izvēlēti dabīgu krāsu un tekstūru 
elementi. Segumi labiekārtojuma 
teritorijā ir projektēti ar pamatā 
dabīgām zemsedzēm, kā grants, 
smilts un pati jau esošā zemsedze, 
veidojot šo rekreācijas zonu par 
daudz baudāmāku un dabai tu-
vāku teritoriju. Ezerā paredzēts iz-
būvēt trīs jaunas laipas esošo vietā 
– mainot divu laipu konfigurāciju, 
bet saglabājot kopējo apjomu. No 
terases uz pludmali varēs nokļūt, 
izmantojot kāpnes, taču uz laipām 
– izmantojot pandusu, kas sastāv 
no terases koka un pamatu ana-
logām konstrukcijām. Teritorijā 
tiks izvietotas videonovērošanas 
kameras, lai nodrošinātu kārtību 
un būtu iespējams identificēt un 
sodīt personas, kas veic pārkāpu-
mus un rada apdraudējumu videi 
un citiem apmeklētājiem.

Projekta ietvaros tiek plānots 

izbūvēt Melnezera ielas un ceļa 
labiekārtojuma posmu (posmā 
no Melnezera ielas 1 līdz Mel-
nezeram) un pievedceļu uz Mel-
nezera ielu 13. Gar ceļa posmu 
plānots izveidot vairākas pasīvas 
atpūtas vietas ar soliņiem un ap-
stādījumiem. Melnezera ielai un 
labiekārtotā ceļa brauktuves pla-
tums projektēts mainīgs – iden-
tisks kā pārbūvētajai ielas daļai ar 
divvirzienu brauktuves platumu.

Izbūvējot apmeklētājiem pie-
ejamas, atbilstošas stāvvietas at-
tālināti no pludmales, tiks nodro-
šināta normēta autotransporta 
plūsma. Apmeklētāju autotrans-
portu plānots izvietot divās la-
biekārtotās autostāvvietās Mel-
nezera ielā 10A un Melnezera 
ielā 13. Melnezera ielā 10A pro-
jektēts stāvlaukums ar asfaltbeto-
na segumu. Piekļuve stāvlauku-
mam paredzēta no Melnezera ie-
las, pārbūvējot esošo pieslēgumu 
par divvirzienu brauktuvi. Stāv-
laukums projektēts 47 vieglajiem 
auto un 2 stāvvietas cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem. Melneze-
ra ielā 13 projektēts stāvlaukums 
ar asfaltbetona segumu. Piekļuve 
stāvlaukumam paredzēta no Mel-
nezera ielas, pārbūvējot esošo ceļu 
un tā pieslēgumu par divvirzienu 
brauktuvi. Stāvlaukums projek-
tēts 27 vieglo auto novietošanai.

Būvniecības ieceri izstrādāja 
SIA “Livland Group”. Būvniecī-
bas ieceres izstrādes izmaksas: 
62 150,93 EUR ar PVN.

Pabeigta būvniecības ieceres 
izstrāde Melnezera pludmales 
un apkārtnes labiekārtošanai

◆ 2024. gada  14. decembrī Tukuma pilsētas pensionāru biedrības pulciņu dalībnieku un valdes 
locekļu dalība Dundagas pensionāru biedrības pasākumā.

◆ 2024. gada 16. decembrī plkst. 12.00 Tukuma pensionāru biedrībā, Talsu ielā 20, notiks jubilāru 
sveikšana.

Lita Lukša
Tukuma pilsētas pensionāru biedrības valdes priekšsēdētāja

AKTUALITĀTES TUKUMA PILSĒTAS SENIORIEM Tukuma novada pašvaldība 
aicina Tukuma pilsētas privāt-
māju īpašniekus, kuru īpašumam 
piegulošajā teritorijā atrodas gājē-
ju ietves, saņemt sāls–smilts mai-
sījumu ietvju kaisīšanai (30 kg bez 
maksas). Lūgums pieteikt to pa 
tālr. 63122707 vai 26603299.

Pašvaldība atgādina, ka ziemā 

ietvju attīrīšanu no sniega un to kai-
sīšanu ar pretslīdes materiāliem ir jā-
veic nekustamā īpašuma īpašniekam 
(valdītājam vai pārvaldniekam).

Kārtību nosaka Tukuma no-
vada domes 2024. gada 30. maija 
saistošie noteikumi Nr. 21 “Par 
teritorijas kopšanu un ēku uztu-
rēšanu Tukuma novadā”.

Saimnieciskie darbi 
Tukumā

Ziedoņa iela pēc pārbūves

Tukuma pilsētā ir noslēdzies 
projekts, kas ietvēra ielu segumu 
pārbūvi Lielās, pīlādžu, Ozolu, 
Ziedoņa, Pumpuru ielās un gājēju 
drošības uzlabošanas darbus Talsu 
un Tidaholmas ielu krustojumā. 
Būvdarbu ietvaros pārbūvēts Lie-
lās ielas posms 0,063 km, izbūvē-
ta atbalsta siena un risināta lietus 
ūdens savākšana, izmaksas – 105 
664,27 EUR. Pīlādžu un Ozolu 
ielās veikta asfalta segas izbūve 
un nesošo pamatu pastiprināša-
na 0,580 km garumā. Izmaksas 
Pīlādžu ielas izbūvei – 125 775,07 
EUR, Ozolu ielai – 41 826,19 EUR. 
Ziedoņa un Pumpuru ielās veikta 
pārbūve, izbūvējot ielu nesošo 
pamatu un asfalta segu 0,440 km 
garumā. Papildus pārbūvēta arī 
esošā sadzīves kanalizācijas sistē-
ma. Ziedoņa ielas izbūves izmak-
sas – 215 533,51 EUR, Pumpuru 
ielai – 100 058,24 EUR. Rezultātā 
ir uzlabota ielu ilgtspēja un ra-
dīti ērtāki dzīves apstākļi iedzī-
votājiem, ievērojami samazinot 
putekļu daudzumu, kas iepriekš 
veidojās no neasfaltēta seguma. 
Talsu un Tidaholmas ielu krus-
tojumā uzlabota gājēju drošība. 
Būvdarbu izmaksas – 16 642,26 
EUR. Gājēju pāreja tika pārvie-
tota ārpus krustojuma robežām, 
lai to labāk pārredzētu autobrau-
cēji. Krustojumā tika sašaurināta 
brauktuve, uzstādītas gājēju aiz-
sargbarjeras, jaunas ceļa zīmes un 
uzklāts horizontālais apzīmējums. 
Visos iepriekš minētajos objek-
tos būvdarbus veica SIA “Bricon”, 
kopējās būvdarbu izmaksas – 605 
499,54 EUR (ar PVN). 

Turpinās Ievu un Kastaņu ielu 
izbūve, kur līdz ziemas perioda 
sākumam plānots paveikt vismaz 
25 % no paredzētajiem būvdarbiem. 
Būvprojektā paredzēta Kastaņu ie-
las (~382 m) un Ievu ielas (~382 m) 
izbūve ar grants segu, lietus ūdens 
atvades un drenāžas sistēmas, kā 
arī ielu apgaismojuma izbūve. 
Būvdarbus veic SIA “LKG Grupa”. 
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 
521 069,73 EUR (ar PVN).

Būvdarbi turpinās arī Atlētu 

ielā, kur plānots izbūvēt asfalta 
segumu, izveidot gājēju joslu un 
ūdens pieslēgumus. Būvdarbus 
veic SIA “LKG Grupa”, un kopējās 
būvdarbu un autoruzraudzības iz-
maksas plānotas 150 889,15 EUR. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
nākamā gada vasarai.

Šogad vēl plānots uzsākt dzelz-
ceļa šķērsojuma izbūvi Pauzera 
ielai, lai novadītu lietus notekūde-
ņus uz Slocenes upi. Tas novērsīs 
dzelzceļa uzbēruma izskalošanos, 
kas varētu apdraudēt dzelzceļa 
kustības drošību, un paātrinās 
lietusūdeņu novirzīšanu uz Slo-
ceni. Šis risinājums arī uzlabos 
lietusūdeņu savākšanu apkārtējā 
teritorijā. Būvdarbu plānotās ap-
tuvenās izmaksas – 139 576 EUR 
(bez PVN).

Turpinās rekultivācijas darbi 
pļavās, kas atrodas pie Slocenes 
upes, lai tās pielāgotu pļaušanai un 
samazinātu ugunsbīstamību pava-
saros. Tuvākajā laikā tiks rakti ne-
lieli nosusināšanas grāvji grunts-
ūdens līmeņa pazemināšanai. 
Rekultivācijas darbiem paredzēts 
finansējums līdz 10 000 EUR.

Drīzumā Tukumā tiks pabeig-
ta ielu apgaismojuma nomaiņa uz 
LED gaismekļiem. Jāpiemin, ka 
ielu apgaismojuma nomaiņa tika 
veikta visā novadā, kā arī nomai-
nīts apgaismojums piecās novada 
sporta zālēs.

Pirms sala pilsētā paredzēts 
greiderēt atsevišķas grants segu-
ma ielas, un vēl pēdējoreiz šogad 
tiks veikti asfalta seguma atjauno-
šanas darbi vairākās pilsētas ielās.

Šajā gadā Tukuma pilsētā ko-
pumā izbūvētas ielas 1,083 km 
garumā un veikts asfaltēto ielu 
remonts 3420 m2 platībā, tai 
skaitā 65 aku vāku remonti. Kopā 
jaunizbūvēto ielu un asfalta re-
montdarbos šogad ieguldīti 793 
502 EUR. Šogad tika pabeigta arī 
gājēju un velosipēdu celiņa izbū-
ve no Tirgus ielas rotācijas apļa 
līdz Veļķu ielai (ieskaitot) 1286 m 
garumā un autostāvvietu izbūve. 
Būvdarbu kopējās izmaksas – 
827 576,66 EUR.

Piesaki sāls-smilts 
maisījuma saņemšanu
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Novembris aiz-
vadīts valsts svētku 

zīmē ar sirsnīgiem un patriotis-
kiem pasākumiem Lāčplēša die-
nā un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienā. Lai pasāku-
mi noritētu, kā plānots, tika veikta 
virkne sagatavošanās darbu.

17. novembrī Kandava kļu-
va par daļu no vērienīgā lāpu 
skrējiena “Latvijas Gaismas ceļš”, 
kas aizsākās pie Usmas ezera un 
turpinājās cauri Sabilei, līdz sa-
sniedza Kandavu. Skrējiena da-
lībniekus sagaidīja ar dziesmām 
un ugunskuriem, radot sirsnīgu 
atmosfēru. Ar iedvesmas vārdiem 
dalībniekus sveica Tukuma nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālās politikas jautājumos Inga 
Priede.

Tāpat novembrī liela uzmanī-
ba tika veltīta sabiedrisko ēku un 
teritoriju uzlabošanai. Gatavojo-
ties poliklīnikas telpās uzņemt 
jauno ģimenes ārsti, kura darbu 
varētu uzsākt jau decembrī, ka-
binetā veikti nelieli remontdarbi, 
uzstādītas žalūzijas un iegādātas 
jaunas mēbeles apmeklētāju uz-
gaidāmajā telpā. Veikta ikgadējā 
inventarizācija apvienības terito-
rijā esošajās ēkās.

Kandavas promenādē de-
montēti šindeļu jumta segumi no 
trīs tirdzniecības kioskiem un uz-
klāts jauns metāla jumta segums. 
Papildus tam promenādē izvietoti 
prožektori. 

Muzeja darbs turpinās ar 

jaunām pārmaiņām – pārvietoti 
eksponāti un veikti pārjurģošanas 
pasākumi, lai dotu vietu jaunām 
izstādēm. 

Novembrī tika piesaistīts po-
licijas atbalsts, lai atrastu perso-
nas, kuras Kandavā nakts laikā 
postījušas pašvaldības īpašumu. 
Kandava bija pagodināta uzņemt 
Šveices ETH Zurich universitātes 
studentus, kuri piedalījās starp-
tautiskajā “Designathon 2024” 
ideju ģenerēšanas nedēļā. Stu-
denti, sadarbojoties ar vietējiem 
ekspertiem, strādāja pie Tukuma 
industriālā parka attīstības stra-
tēģijas, kā arī iepazina Kandavas 
pilsētas īpašo šarmu. Pieņemts 
jauns darbinieks Jauniešu centrā 
“Nagla”.

Lielā pilsētas egle ir ieņēmusi 

savu goda vietu vecpilsētas pro-
menādē, un darbi pie pilsētas ro-
tāšanas gada baltākajiem svētkiem 
turpinās. Arī šogad sakām paldies 
Viesturam Valdim Dreimanim 
par šo skaisto svētku dāvinājumu 
Kandavai! Paldies arī SIA “Kanda-
vas ceļi” par svētku rotas saudzīgu 
nogādāšanu goda vietā! Lai Zie-
massvētki atnes ikvienam gaišu-
mu, mieru un prieku! Lai šis laiks 
dāvā jaunas cerības, sirds siltumu 
un kopības sajūtu! Lai Jaunais 
gads nāk ar piepildītiem sapņiem, 
stipru veselību un izaugsmes ie-
spējām! Lai Kandava arī turpmāk 
būtu vieta, kur mirdz sirsnība un 
katrs iedzīvotājs jūt lepnumu par 
savu pilsētu! Priecīgus un svētīgus 
Ziemassvētkus!

Kandavas un pagastu apvienība

Kandavas Sporta skolas 
vieglatlēti labo  
personīgos rekordus

Kuldīgas novada čempionāts

Lodes grūšanā Talsos Kandavas BJSS meitenēm 
 viss goda pjedestāls

Novembrī norisinājās di-
vas nozīmīgas sacensības, kurās 
mūsu jaunie vieglatlēti demons-
trēja savus spēkus pēc rudens tre-
niņiem, gan sasniedzot augstus 
rezultātus, gan labojot personīgos 
rekordus.

16. novembrī norisinājās 
Kuldīgas novada čempionāts, 
kurā Kandavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas (BJSS) 
vieglatlēti startēja kopā ar 
pieaugušajiem, kas bija nopietns 
izaicinājums un motivācija.

•	 60 m skrējiens: finālā iekļuva 
Matīss Feldmanis un Kārlis 
Didzis Asars. Matīss izcīnīja 
uzvaru ar laiku 7,37, savukārt 
Kārlis Didzis ieguva 5. vietu 
(7,51).

•	 200 m skrējiens: Matīss 
ierindojās 4. vietā (24,55), 
bet Kārlis Didzis sekoja ar 
6. vietu (24,62).

•	 2000 m skrējiens: Inguss 
Rožinskis cīnījās garajā 
distancē, demonstrējot 
izturību un apņēmību.

•	 Lodes grūšana: Viesturs 
Graudiņš izcīnīja 
bronzas medaļu, uzrādot 
rezultātu 8,63.

22. novembrī notika Talsu 
novada Sporta skolas sacensības 
U-14 grupām. Jaunie vieglatlēti 
no Kandavas Sporta skolas izcīnī-

ja 6 medaļas un uzlaboja vairākus 
personīgos rekordus. Īpaši izcēlās 
mūsu lodes grūdēji un meitenes 
vieglatlētikas disciplīnās.

•	 Lodes grūšanā mūsu 
meitenēm viss goda 
pjedestāls:

−	1. vieta: Līga Paula Stepiņa 
(12,59),

−	2. vieta: Gabriela Laurinoviča 
(11,35),

−	3. vieta: Sindija Patrīcija 
Melbikse (11,32).

•	 60 m barjerskrējiens: 
Sindijai Patrīcijai Melbiksei 
vēl viena medaļa – 2. vieta ar 
rezultātu 10,76.

•	 Lodes grūšana (zēni): Ivars 
Gindra izcīnīja 6. vietu ar 
rezultātu 10,23.

•	Tāllēkšana un augstlēkšana: 
Martai Ērenfrīdei divas 
bronzas medaļas – tāllēkšanā 
(4,48) un augstlēkšanā (1,35).

Sacensībās labi startēja arī Eli-
ja Kleinberga, Kristers Kļaviņš, 
Rolands Podiņš, Roberts Ļiņēvi-
čs, Adelīna Līna Makovska, Rū-
dolfs Kabels, Amanda Šupstika, 
Lauma Rozenbauma, Tīna Brīv-
niece un Gustavs Priednieks.

Audzēkņu treneris  
Andrejs Gross

Saimnieciskie darbi Kandavas un 
pagastu apvienībā novembrī

Lāpu skrējiena “Latvijas Gaismas ceļš” dalībnieki piestāj Kandavā

Aizvadīts čempionāta  
“Latvijas spēcīgākā skola 2024”  
Kandavas posms

Novembrī Kandavas Lauk-
saimniecības tehnikumā no-
risinājās Latvijas skolu čem-
pionāta svaru stieņa spieša-
nā guļus “Latvijas spēcīgākā 
skola 2024” Kandavas posms, 
kurā startēja 36 dalībnieki no 
piecām dažādām Latvijas sko-
lām.Latvijas skolu čempionātu 
svaru stieņa spiešanā guļus or-
ganizē Latvijas Pauerliftinga 
federācija. Projekta sacensības 
notiek pēc būtiski atvieglo-
tiem noteikumiem. Sacensību 
mērķis ir veselīga dzīvesveida 
popularizēšana Latvijā, iepa-
zīstinot jauniešus ar pauerlif-
tinga sportu. 

Rezultāti:
Absolūti labākās jaunietes:

1. vietu izcīnīja Signe Uše-
rovska (Pulkveža Oskara Kalpaka 
profesionālā vidusskola), kura uz-
spieda 55 kg smagu svaru stieni.

2. vietā – Rēzija Žagare (Pulk-
veža Oskara Kalpaka profesionālā 
vidusskola), kura uzspieda 45 kg 
smagu svaru stieni.

3. vietā – Elīza Eikena (Zem-
gales vidusskola), kuras rezultāts 
42,5 kg.

Absolūti labākie jaunieši:

1. vietā – Endijs Vāravs (Pulk-
veža Oskara Kalpaka profesionā-
lā vidusskola), kurš tika galā ar 

107,5 kg smagu svaru stieni.
2. vietā – Ralfs Kailovičs 

(Kandavas Lauksaimniecības teh-
nikums) ar 95 kg.

3. vietā – Lauris Štamars 
(Zemgales vidusskola), kura re-
zultāts ir 100 kg.

Skolu kopvērtējumā:

1. vietā – Zemgales vidusskola,
2. vietā – Pulkveža Oskara 

Kalpaka profesionālā vidusskola,
3. vietā – Kandavas Lauksaim-

niecības tehnikums.
Projekts norisinās kopš 

2018. gada ar mērķi iepazīstināt 
skolu jauniešus ar vieglāko no 
pauerliftinga disciplīnām – svaru 
stieņa spiešanu guļus.

Latvijas Pauerliftinga federācija
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Pūres un 
Jaunsātu pagas-
tu pārvalde at-
gādina, ka līdz 
gada beigām 
jāsamaksā pa-
rāds par zemes 

nomu un nekustamā īpašuma 
nodokli.

17. un 18. novembrī, atzīmē-
jot Latvijas valsts 106. dzim-
šanas dienu, Stirnubuks.lv un 
“Likteņdārzs” organizēja Lat-
viju visaptverošu akciju “Lat-
vijas Gaismas ceļš”. Tas bija sa-
dalīts trīs atzaros, kas sākās pie 
Usmas, Rāznas un Burtnieku 
ezera. Jaunsātu pagasts bija ie-
vīts Usmas maršrutā kā ceturtā 
pieturvieta. Vējainā svētdienas 
pēcpusdienā mēs sagaidījām 
skrējiena dalībniekus Abavnie-
kos ar gavilēm, uzmundrināju-
miem un karstu zāļu tēju. Īsajā 
laika sprīdī, kas mums bija at-

vēlēts, uzzinājām par triju Gais-
mas ceļa staru tikšanos Likteņ-
dārzā 18. novembrī un Usmas 
ūdeni ceļā uz Daugavu. Iede-
dzām ugunskuru, dziedājām 
Spēka dziesmas un pavadījām 
ceļā dalībniekus uz nākamo pie-
turvietu Tukumā. Akcijas orga-
nizators Rimants Liepiņš raks-
ta: “Latvija esam mēs! Paldies, 
ka pielikāt plecu un pa visiem 
kopā, man šķiet, Latviju un sa-
vas sirsniņas kaut par kripsīti, 
bet izgaismojām!”

No šā gada 4. novem-
bra Pūres un Jaunsātu kapsē-
tās kapu uzrauga funkcijas pil-
da Juris Ozoliņš, kontakttālruņi 
28916498, 22033774.

Lai nodrošinātu kvalitatīvā-
kus un krāšņākus izklaides pasā-
kumus, Jaunsātu Tautas namam 
iegādāta jauna skaņas sistēma un 
gaismas. Savukārt, rūpējoties par 
bērnu attīstību, Pūres pamatsko-

las Jaunsātu filiālei bērnu lietoša-
nai iegādāts IGLU mīksto spēļu 
kluču komplekts, kā arī attīstības 

ekspertu novērtētas rotaļlietas un 
spēles sadarbībā ar interneta vei-
kalu gudrinieki.lv.  

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos

Kā kat-
ru gadu, arī 
šogad valsts 
svētku pasā-
kumā Lap-
m e ž c i e m ā 
17. novembrī 
tika godinā-

ti pateicības saņēmēji, kurus ir 
izvirzījuši mūsu pagasta iedzī-
votāji: 

• Zaiga Kauķe, kura šo-
gad saņēma “Tukuma nova-
da Cildinājuma balvu” par 
augsti profesionālu un godī-
gu darbu izglītības jomā Tu-
kuma novadā; 

• Liene Seņkova, kura saņē-
ma “Lapmežciema pagasta pa-
teicību” par augsti profesionā-
lu, godīgu un brīvprātīgu dar-
bu ar pagasta jauniešiem;

• Irina Graudiņa, kura šo-
gad saņēma “Lapmežciema pa-
gasta pateicību” par augsti pro-
fesionālu darbu Lapmežciema 
vizuālā tēla veidošanā.

Turpinās būvniecības darbi 
Lapmežciema pagasta pirms-
skolas iestādē “Vilnītis”. Ir no-

mainīti ārējie ūdens un kana-
lizācijas tīkli, kā arī atjaunots 
labiekārtojums, demontēta ap-
kures sistēma un santehnika. Ir 
uzsākti iekšējo tīklu nomaiņas 
darbi. Pašreiz būvniecības dar-
bi virzās pēc plāna.

Ir uzsākti gājēju celiņa at-
jaunošanas darbi Ragaciemā, 
no Kalniņa pieturas līdz Nied-
ru ielas iebrauktuvei, pie mā-
jām “Ēnas”, ir veikti asfalta de-
montāžas darbi un izbūvēts 
šķembu segums. Darbiem ir 
tehnoloģiskais pārtraukums, 
kura laikā tiks realizēts “Sada-
les tīklu” projekts, kur elektrī-
bas gaisvada līnija tiks iegul-
dīta zemē. Darbi tiks atsākti 
pavasarī. Esam saprotoši pret 
neērtībām ziemas periodā, jo 
2025. gada pavasarī mūs sagai-
da atjaunots gājēju celiņš.

No 7. novembra tika mainī-
ta satiksmes organizācija Smil-
šu ielā, Lapmežciemā. Smilšu 
iela, virzienā no šosejas P128 
“Sloka–Talsi” uz Stadiona ielu, 
ir noteikta kā vienvirziena iela, 
lai uzlabotu drošību šajā ielā.

Turpinās izmaiņas pagasta 
pārvaldes apmeklētāju 
pieņemšanas kārtībā!

Ņemot vērā, ka Lapmežcie-
ma Kultūras namā ir izvietota 
viena pagaidu bērnudārza gru-
piņa, darba dienās Lapmežcie-
ma Kultūras nams ir slēgts. Lai 
apmeklētu pagasta pārvaldi, kas 
ir Kultūras nama 2. stāvā, ap-
meklētājam ir jāizmanto nam-
runis (domofons) pie ieejas dur-
vīm, nospiežot zvana pogu, lai 
sekretāre var ielaist apmeklētā-
jus uz pagasta pārvaldes telpām.

Informācija iedzīvotājiem

Nākamā Lapmežciema pa-
gasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sapulce notiks 2025. 
gada 8. janvārī plkst. 19.00 Lap-
mežciema pagasta muzeja tel-
pās. Atgādinām, ka jebkurš ie-
dzīvotājs ir aicināts apmeklēt 
šīs sapulces. Savus jautājumus 
un ierosinājumus sūtiet uz 
e-pastu: iedzivotaji@jurciemi.lv 
vai iemetiet personīgi pie Lap-

mežciema Kultūras nama ieejas 
durvīm esošajā pastkastītē. Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Lai arī no-
vembris ir pelēkā-
kais mēnesis dabā, 
mums, latviešiem, 
tas ir gaišs, patrio-
tisks, svētku sajūtās 
aizejošs mēnesis.

Par godu Latvijas valsts prokla-
mēšanas 106. gadadienai svinīga-
jā pasākumā 15. novembrī tika pa-
sniegts “Džūkstes Lepnums 2024” 
un Pateicības raksts – Dacei Liepai, 
Ivetai Altenburgai, Mārtiņam Zie-
melim, Egijai Šīmanei, Sergejam 
Austrim Universam. 18. novembrī 
Tukuma Kultūras namā tika pa-
sniegts “Tukuma novada Atzinī-
bas raksts”  dziedošajai Veiguļu ģi-
menei un Rihardam Sležim.

Atskatoties uz paveikto un at-

ceroties visus labos, čaklos cilvē-
kus, sadarbības partnerus, spon-
sorus, pateikts Liels Paldies: 
AS “Tukuma piens”, ZS “Rožle-
jas”, “LKS Justs 2”, SIA “Miķelāni 
bekons”, SIA “Eolus”, SIA “Rotas”, 
SIA “Kafe Terase”, SIA “Compact 
Tent”, Mārim Liepam (Kurbada 
kausa tēlnieks), Edvīnam Bau-
manim (sporta spēlēm koka me-
daļas), Rūdolfam un Oskaram 
Grašiem (audio pasaku stendi), 
Jurim Rozenbergam (pasākumu 
apskaņotājs un apgaismotājs), 
Ivaram Sležim (izgatavoti un uz-
dāvināti divi  āra soli), Romānam 
Bargajam (ierunātas Džūkstes 
pasakas), Džūkstes pamatskolai, 
Džūkstes Pasaku muzejam.

Gatavojamies pārmai-
ņām darba apjomā un štatos ar 

2025. gada 1. janvāri. Plānots, 
apspriests 2025. gada budžets. 
Strādāsim un darīsim darbus fi-
nanšu iespēju robežās.

Novembris ir īstais lapkritis – 
grābtas, vāktas un izvestas lapu 
kaudzes.

Atsevišķiem ceļiem appļautas 
ceļu nomales. Veikti iesēdumu re-
montdarbi ar grants maisījumu 
Pienavas ielā un “Džūkstes–Pie-
navas” ceļa 2. km.  “Džūkstes–
Pienavas” ceļam 1,5. km labots 
ceļa nomales izskalojums.

Visos trīs ciemos pie centrālo ielu 
laternām pielikti ziemas rotājumi.

Lai visiem gaišs un mierpilns 
adventes laiks, mīļi, ģimeniski 

Ziemassvētki un laimīgs, radošs 
un bagāts Jaunais gads! Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Apbalvojuma “Džūkstes Lepnums 2024”saņēmēji kopā ar Džūkstes pagasta 
pārvaldes vadītāju Daci Poli

Sagaidot akcijas “Latvijas Gaismas ceļš” dalībniekus

Valsts svētku pasākumā godinātās Lapmežciema pagasta iedzīvotājas
 kopā ar pagasta pārvaldes vadītāju
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Slampes pagastā
Novembris – patriotu mēne-

sis, kad Slampē sāk plīvot mūsu 
valsts karogi noskaņai. Kopā aiz-
vadījām gan Lāčplēša dienu, gan 
Latvijas Republikas proklamē-
šanas dienu, pulcējoties pagas-
tā uz tradicionālo lāpu gājienu 
un svētku koncertu, kur tika pa-
sniegti Slampes pagasta pateicī-
bas raksti.

Jūtami tuvojas ziema, pagastā 
savāktas rudens lapas un pabeigti 
sakopšanas darbi. Pēc iedzīvotāju 
lūguma ir uzlabots ātruma slāpē-
tājs pārbūvētā Skolas ceļā, tāpat 
ir veikti grants ceļu uzlabošanas 
darbi dažādos posmos.

Slampes pirmsskolas 
izglītības iestāde (PII) 
“Pienenīte” 

PII darbinieki 1. novem-
brī devās pieredzes apmaiņā uz 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības 
iestādi “Aspazija”, lai bagātinātu 
savu pieredzi pedagoģiskajā dar-
bā, gūtu jaunas idejas un pozitī-
vu enerģijas lādiņu turpmāka-
jam darbam.

8. novembrī bērnudārzu 
pieskandināja Mārtiņbērni – 
lāči, peles, lapsas, vilki, zaķi un 
vēl visvisādas dzīvas radības. 
Visiem kopā dziedot dziesmas 
un dejojot jautras dejas, tika 
pavadīts rudens un atvērti vār-
ti ziemai.

Novembrī ar bērniem vai-
rāk tiek runāts par dzimto vietu, 
māju, pagastu un valsti, kurā dzī-
vojam. To, kas ir Latvija un kādu 
vietu tā ieņem katra sirsniņā, va-
rēja uzzināt no bērnu radošajiem 
darbiem, kuri tika gatavoti izstā-
dei “Latvija manā sirdī” Slampes 
Kultūras pilī. 

Kā ik gadu, 11. novembrī visi 
ar svecītēm rokās devās gājienā, 
lai pie pieminekļa “Zelta josta” 
godinātu kritušos Latvijas brīvī-
bas cīnītājus. Latvija tika godinā-
ta arī 15. novembrī, kad visi pul-
cējās kopīgā pasākumā.

14. novembrī PII “Pienenīte” 
pulcējās iestādes padome, vecā-
ki, pašvaldības un Izglītības pār-
valdes darbinieki, kā arī ēdināša-
nas uzņēmuma “IRG” pārstāv-
ji, lai kopīgi risinātu sasāpējušos 
ēdināšanas jautājumus.

Slampes pagasta bibliotēka 
Novembrī turpinājās “Pū-

čulēnu skoliņas” nodarbības. 
Lai raisītu bērnos lasītvēlmi, 
esam uzsākuši jaunu lasīšanas 
veicināšanas nodarbību cik-
lu “Lasām kopā!”. Slampes pa-
gasta bibliotēka sadarbībā ar 

Slampes pagasta pateicības rakstu saņēmēji

N o v e m-
brī Smārdē un 
Milzkalnē dar-
bu sāka jaunās 
“Vivi” vilcie-
na pieturas – 
modernizētie 
dzelzceļa pe-

roni. Jaunās pasažieru platfor-
mas ir pieņemtas pagaidu eks-
pluatācijā – vēl tiks veikti at-
sevišķi labiekārtošanas darbi 
2025. gadā. Piemēram, Milzkal-
nē tiks izbūvēta pasažieru noju-
me. Pašvaldība strādā pie auto-
novietnes plānošanas.

Pie Šlokenbekas muižas sali-
ņas labiekārtots apstāšanās lau-
kums automašīnām, sakārto-
jot segumu un apmales. Šeit pa-
redzēts terminēts (20 minūtes) 
stāvvlaukums īpašiem saliņas 
viesiem – piemēram, kāzinie-
kiem, lai ērti piestātu nofoto-
grafēties un vienlaikus netiktu 
bojāta muižas piegulošā terito-
rija, – kā arī papildu stāvvieta 
lielāku pasākumu reizēs.

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 106. gadadienā 
Šlokenbekas muižā pasniedzām 
pateicības mūsu iedzīvotājiem, 
kuri strādājuši ar lielu entuzias-
mu, veicot jūtamu ieguldījumu 
Smārdes pagasta sabiedrībā. Sa-
vukārt Tukuma novada dome ar 

Atzinības rakstu godināja smār-
denieku Ģirtu Krūmiņu, kurš 
daudz darījis Ukrainas atbals-
tam, un Smārdes pamatskolas 
skolotāju Zani Čilipāni.

1. decembrī svinīgi iedegtas 
Ziemassvētku egles Smārdē un 
Milzkalnē.

4. decembrī kultūras darbi-
nieku ballē godināja Smārdes 
pagasta pārvaldes bibliotekā-
ri Guntu Frišfeldi par nostrādā-
tiem 30 darba gadiem. Jāpiebilst, 
ka šogad kopā Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas Atbalsta biedrī-
bu Gunta īstenoja projektu “Ie-
dvesmas bibliotēka” un tādēļ šā 
gada 10. decembrī Smārdes pa-
gasta pārvaldes bibliotēkā atklās 
mūsdienīgu bērnu lasītavu, ko 
māksliniece veidojusi Smārdes 
pagastam raksturīgos dabas motīvos. 

Par koku ciršanu
Smārdes pagasta iedzīvotā-

ju konsultatīvā padome nāku-
si klajā ar priekšlikumu nocirst 
esošo un izveidot jaunu liepu un 
ozolu aleju Smārdē pie stacijas – 
no dzelzceļa sliedēm līdz bijuša-
jam veikalam jeb tagad tā dēvē-
tajai “kūkotavai”. Patlaban šajā 
gājēju celiņa posmā aug savu 
mūžu nodzīvojušas ošlapu kļa-
vas, kas ir invazīva suga, kurai 
raksturīga strauja izplešanās. 

Esošo koku stāvoklis ar katru 
gadu pasliktinās, ik gadu kāds 
no kokiem izlūzt dabiskā ceļā, 
un daļa koku ir bīstami. Lai ra-
dītu ko skaistu un paliekošu nā-
kamajām paaudzēm, iedzīvotā-
jiem ir priekšlikums šīs ošlapu 
kļavas nocirst un to vietā iestā-
dīt simbolisku liepu un ozolu 
aleju.

“Virzienā uz dzelzceļu krei-
sajā pusē jau aug vairākas ļoti 
skaistas liepas, kuras, protams, 
tiktu saglabātas, un šajā pusē 
tiktu iestādītas jaunās liepas, sa-
vukārt pretējā pusē – ozoli,” no-
rāda idejas autore, konsultatīvās 
padomes vadītāja Ilze Turka. “Šī 
aleja simbolizētu Smārdes skais-
tās meitas un stipros vīrus, kas 

iet roku rokā, rūpējas par mūsu 
Smārdi un viens par otru.”

Jau vairāk nekā 120 Smār-
des iedzīvotāji interneta ap-
taujā pauduši atbalstu šai iece-
rei. Aicinām iedzīvotājus izteikt 
savu viedokli, rakstot uz e-pas-
tu smarde@tukums.lv vai zva-
not uz tālr. 20219888.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Slampes PII “Pienenīte” ik mē-
nesi uzņems pirmsskolas vecu-
ma bērnus – kopīgi lasīsim bēr-
nu grāmatas un radoši darbo-
simies. Bibliotēkā apskatāma 

jaunās mākslinieces Dinijas 
Mednes gleznu izstāde un rok-
darbu izstāde “Adījumi”.

Slampes pagasta pārvalde

Novembris pagastu pārval-
dē pavadīts patriotiskās noska-
ņās, kas tradicionāli noslēdzās ar 
Latvijas Republikas proklamēša-
nas 106. gadadienai veltīto gan-
drīz 1,0 km garo “Gaismas ceļu” 
Sēmes un Zentenes centros, ko 
izveidoja vietējie iedzīvotāji, ceļ-
malās iededzot sarkanbaltsarka-
nās svecītes.

Zentenē Tukuma nova-

da pašvaldība īstenojusi Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) interven-
ces “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju, tostarp sadar-
bības aktivitātes un to sagatavo-
šana” (LA19) aktivitātē “Kopie-
nu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” ELFLA 
2. rīcībā “Atbalsts vietējai sabied-
rībai nozīmīgu objektu attīstī-
bai – stratēģiskie projekti” at-
balstīto projektu Nr. 24-08-CL14-
C0LA19.2201-000004 “Kopienas 
pulcēšanās un atpūtas vietas iz-
veide Zentenē, Zentenes pagas-
tā, Tukuma novadā”. Šī projek-
ta ietvaros ir izveidota kopienas 

pulcēšanās un atpūtas vieta Zen-
tenes pagastā, nodrošinot pievil-
cīgu un kvalitatīvu dzīves vidi vie-
tējās kopienas aktivizēšanai, kurā 
pulcēties svētkos, atceres die-
nās, gadskārtu svinībās un ko-
pīgi pavadīt laiku atpūšoties. Iz-
būvēti gājēju celiņi, soliņi, atkri-
tumu urnas un energoefektīvs 
apgaismojums. Būvniecības iece-
ri izstrādāja SIA “PBT”, būvdar-
bus veica SIA “AB Būvniecība” 
un būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “3D Solutions”.

Turpinās būvdarbi projek-
tā “Sēmes sākumskolas jumta se-
guma atjaunošana, Ezera iela 17, 
Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma 
novads”, ko paredzēts pabeigt šī 

gada decembrī.
Sporta zāle Ezera ielā 17 tika 

aprīkota ar teleskopiskiem volej-
bola statīviem, kas ļaus sporta zāli 
daudz ātrāk pielāgot dažādiem 
sporta veidiem, jo tie ir ātri de-
montējami un pielāgojami gan te-
nisam, gan vīriešu un sieviešu vo-
lejbola spēlēm.

Tautas nama “Vālodzes” iekš-
pagalmā tika veikta betonēša-
na un bruģēšana, kā rezultātā sa-
kopta teritorija un viss sagatavots, 
lai nākamgad varētu veikt šķūņa 
priekšējās fasādes rekonstrukci-
jas darbus.

Kultūras nams “Gobas” ir pie-
dzīvojis nelielas pārmaiņas, jo 
kultūras darbinieki ir atguvuši 

mākslinieku telpas aiz skatuves, 
kas uz laiku tika pielāgotas bērnu 
uzraudzības grupai. Pakalpoju-
ma pieejamības uzlabošanai tiek 
veikti sagatavošanās darbi, lai pa-
kalpojuma centru pārvietotu uz 
pirmo stāvu, kā rezultātā biblio-
tēka un pagasta pārvalde būs pie-
ejama pastāvīgi – visu darba lai-
ku. Tika veikta aktu zāles grīdas 
slīpēšana un lakošana.

Lai uzlabotu satiksmes dro-
šību, Zentenes centrā pie vei-
kala, sadarbībā ar veikalu tīklu 
SIA “Vītoli AMI” un SIA “Komu-
nālserviss TILDe”, tika izveidota 
automašīnu stāvvieta.

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes pagastos

No kreisās: Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns un Smārdes pagasta pārvaldes Pateicības 
rakstu saņēmēji: Marita Kuzmane, Irēna Briede, Dzintars Vasiļevskis, Inta Igaune, Solvita Vancāne-Zvejniece, 
Astrīda Slavinska, Ingrīda Šnepste, Miervaldis Ronis un Andris Ramoliņš (ārpus kadra).
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Tumes un Degoles pagastos
Gada nogale 

saistās ar nāka-
mā gada budže-
ta plānošanu, 
inventarizāci-
jām, prioritāšu 
pā rsk at ī š a nu 
un attīstības 

plānu aktualizāciju. Tumes pa-
gastā ir veikta laternu gaismek-
ļu nomaiņa uz LED elemen-
tiem. Abos pagastos ir notiku-
šas iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēdes.

16. novembrī Tumes Kul-
tūras namā tika svinēta Lat-
vijas valsts proklamēšanas 
gadadiena un godināti pagastu 
pārvaldes izcilākie ļaudis, pa-
sniedzot “Tumes un Degoles 
pagastu pārvaldes Pateicību”. 
To saņēma:

Oskars Laugalis – par ak-
tīvu, nesavtīgu darbu Tumes 
pamatskolā un Tumes pagasta 
popularizēšanā;

Juris Lemps – par Degoles 
pagasta attīstības veicināšanu 
un popularizēšanu;

Diāna Birzniece – par ie-
guldījumu Jaunmoku pils sa-
glabāšanā, uzturēšanā un at-
tīstībā;

Ildze Ermane – par čaklu 
darbu Jaunmoku pils teritorijas 
sakopšanā un uzturēšanā;

Artūrs Jurdēns – par ilgga-
dēju ieguldīto darbu Jaunmoku 
pils saimniecības uzturēšanā;

Sandris Lagzdiņš – par ilg-
gadēju ieguldīto darbu Jaun-
moku pils saimniecības uztu-
rēšanā;

Vita Zimerte – par ilgga-
dēju, rūpīgu darbu Jaunmoku 
pilī un veiksmīgas sadarbības 
veicināšanu ar Tumes pagastu;

Sandris un Aivita Valdma-
ņi – par Tumes pagasta atpazīs-
tamības veicināšanu, populari-
zēšanu, sakopšanu un attīstību;

Ilmārs Eiduks – par nesav-
tīgi ieguldīto darbu Ziedoņa ie-
las 9, Tumes pagastā, labiekār-

tošanā un uzturēšanā;
Ilmārs Lakševics – par ne-

savtīgi ieguldīto darbu Ziedoņa 
ielas 9, Tumes pagastā, labie-
kārtošanā un uzturēšanā;

Edgars Jekimovs – par ne-
savtīgu un aktīvu darbu Dego-
les pagasta attīstībā un popula-
rizēšanā.

Tumes un Degoles bibliotē-
kās skatāmas literatūras izstā-
des: “Dzejniekam Aivaram Ne-
ibartam 85”, “Rakstniecei Evai 
Mārtužai 70”, “Dzejniekam 
Leonam Briedim 75” un izstā-
de “Lai balts zied Ziemassvētku 
laiks Un laimes zvaigzne Jau-
nam gadam /A. Vējāns/”. 

Tumes bērnu un jauniešu 
centrā plānots ieviest Ziemas-
svētku noskaņas. Liels paldies 
Diānai Gorodovičai ar ģimeni 
par eglītes sagādāšanu svēt-
kiem! Visu mēnesi līdz pat 
svētkiem Jauniešu centrā nori-
sināsies “Labo darbu mēnesis”, 

kurā bērniem un jauniešiem 
būs iespēja veikt dažādus labos 
darbiņus – gan lielākus, gan 
mazākus –, par kuriem varēs 
saņemt punktus. Beigās par vis-
vairāk sakrātiem punktiem va-
rēs iegūt balviņas. Vēl paredzēti 
dažādi pasākumi Ziemassvētku 
tematikā – piparkūku cepšana, 
eglīšu dekorāciju izgatavošana, 
“omulīgā diena”, kurā bērni 
varēs ierasties savos mīkstāka-
jos mājas tērpos, skatīties Zie-
massvētku filmas un dzert siltu 
kakao. Pirms došanās ziemas 
brīvlaikā Jauniešu centrā pare-
dzēta arī Ziemassvētku ballīte.

Sporta jomā no pirmā de-
cembra būs pieejams “aktivi-
tātes izaicinājums”, kurā gan 
Tumes, gan Degoles pagasta 
iedzīvotājiem (un ne tikai) būs 
iespēja sacensties savā starpā 
par to, kurš nostaigā visvairāk 
soļu mēneša laikā. Šis izaicinā-
jums notiks, izmantojot mobi-
lo aplikāciju ar soļu skaitīšanas 

sistēmu. Par izaicinājuma no-
risi un noteikumiem aicinām 
sekot līdzi “Facebook” lapā 
“Sporto Tumē” un afišās pie 
Tumes Kultūras nama. Turpi-
nām aktīvi sportot ceturtdienu 
vakaros plkst. 19.00–21.00 Tu-
mes skolas sporta zālē. Laipni 
gaidīts ikviens, kurš vēlas ak-
tīvi pavadīt ceturtdienu vaka-
rus, spēlējot dažādus komandu 
sporta veidus un socializējo-
ties. Sportošana ir bez maksas.

Ziemassvētku mūzika ir 
Smiekli
Ziemassvētku siltums ir
Draudzība
Ziemassvētku noskaņojums ir
Mīlestība!

Gaišus un sirsnīgus jums 
Ziemassvētkus! Jaunajā gadā – 
Jaunas laimes, Jaunas ieceres 
un Jaunus panākumus!

Tumes un Degoles 
pagasta pārvalde

Engures pa-
gasta pārval-
de turpina la-
biekārtošanas 
projektu reali-
zāciju un izs-
trādi. Engurē 

Liepu, Lašu un Dārzniecības 
ielās būvuzņēmējs laikapstāk-
ļu dēļ izmanto tehnoloģisko 
pārtraukumu. Ielu segumu as-
faltēšanas darbi tiks turpināti 
2025. gada pavasarī vai tad, kad 
iestāsies atbilstoši laikapstākļi.

Notikušas Tukuma nova-
da domes Zvejniecības komisi-
jas sēdes par zvejas rīku limitu 
piešķiršanu 2025. gadam.

Valsts svētku koncertu iz-
dziedājām un izdejojām, kā 
arī godinājām Tukuma nova-
da un Engures pagasta iedzī-
votājus. Šogad Tukuma nova-
da un Engures pagasta apbal-

vojumus saņēma Uģis Krauklis 
– par ieguldījumu tautsaimnie-
cībā un uzņēmējdarbībā; Dace 
Lāce – par ilggadēju un profe-
sionālu ieguldījumu izglītībā 
un skolēnu audzināšanā; Ai-
vars Tohvs – par godprātīgu 
darbu, profesionālu meistarī-
bu un aktīvu dalību pašvaldī-
bas un iedzīvotāju rīkotajos pa-
sākumos; Andris Cīrulis – par 
mūža ieguldījumu zivsaimnie-
cības nozares attīstībā; Modris 
Rubenis par izciliem sasniegu-
miem Pasaules 45. čempionātā 
armrestlingā, iegūstot Pasau-
les čempiona titulus; skolotā-
jas Ina Puzanova un Daiga Lat-
ve – par ilggadēju un profesio-
nālu ieguldījumu izglītībā un 
skolēnu audzināšanā; biedrība 
“Plieņciems” – par godprātīgu 
un nezūdošu degsmi, organizē-
jot savas kopienas pasākumus; 
Jolanta Kraukle – par muzeja 
krājumu papildināšanu un vēs-

tures materiālu rūpīgu apkopo-
šanu un uzglabāšanu; Mareks 
Vizbulis – par godprātīgu at-
tieksmi pret darbu un nezūdo-
šu enerģiju, to veicot.

Pateicāmies arī konkursa 
“Sakoptākā sēta 2024” laureā-
tiem un izteicām atzinību ik-
vienam, kas dara mūsu Latvi-
ju skaistāku! Paldies ikvienam 
koncerta dalībniekam, paldies 
visiem apmeklētājiem un īpašs 
paldies visiem kolektīvu vadī-
tājiem, kas kopā radīja sirsnī-
gu un pacilātu sajūtu Latvijas 
dzimšanas dienas priekšvakarā 
Engures Kultūras namā.

Engures saieta namā vēl 
joprojām skatāma Maritas Ka-
tajas-Paegles fotoizstāde “Va-
kara uguns mirkļi”. Engures 
bibliotēkā var apskatīt Mairi-
tas Kapenieces pērļoto gleznu 
izstādi, kā arī tematiskās izstā-

des: “Aktierim Mārtiņam Vil-
sonam 70”, “Aktrisei Inārai 
Sluckai 65”, “Tulkotājam De-
nam Dimiņam 50”.

1. decembrī tika iedegta En-
gures svētku egle, norisinājās 
adventes tirdziņš un Ziemas-
svētku sadziedāšanās.

Gaišus un sirsnīgus svētkus 
novēlam ikvienā mājā, ikvie-
nā sirdī un lai Jaunais gads nāk 
ar daudziem jauniem un pie-
pildāmiem mērķiem! Laimīgu 
2025. gadu!

Engures  
pagasta pārvalde

Engures pagastā

23. oktobrī 
notika pagas-
ta iedzīvotāju 
konsultat īvās 
padomes sēde. 
Sēdē tika skatī-
ti dažādi jautā-

jumi – par projektu izstrādi ie-
dalīto naudas līdzekļu apgūša-
nai; par Kandavas un pagastu 
apvienības reorganizāciju – ie-
dzīvotāju vēlme, lai netiktu sa-
mazināts pašvaldības sniegto 
pakalpojumu daudzums Cērē, 
lai iedzīvotājiem būtu kur vēr-
sties nepieciešamības gadīju-
mā; par paredzētajiem kultūras 
pasākumiem novembrī un de-
cembrī; par Cēres pagasta ģer-
boni – ģerbonī attēlotas zīdko-
ka lapas un ogas, bet ir ļoti maz 
informācijas par pašu zīdkoku 
stādītāju pie “Vīnkalnu” mājām 
Aneti Cuti; nav informācijas zī-

mes pie Cēres mazciemiem – 
kur tie sākas un beidzas (Oks-
le, Vecciems, Korģeļciems); par 
labdarības akciju “Ziemassvēt-
ku paciņa” Cēres pirmsskolas 
vecuma bērniem – uzrunāt zie-
dotājus; aktuāls ir arī jautājums 
par informācijas stenda izvieto-
šanu Cēres centrā ar informā-
ciju par pagastu, muižas ēku, 
parku, apskates vietām.

Novembrī  pēc vējiem un 
pirmajām salnām savāktas un 
aizvestas kritušās koku lapas 
un zari no skolas apkārtnes, 
parka, zaļajām zonām. Pirms 
sala iestāšanās tika veikti vai-
rāku noslogoto grants seguma 
ceļu planēšanas darbi.

Pašvaldības iestādēs – pa-
gasta pārvaldē, bibliotēkā, skolā 
– notika ikgadējā pamatlīdzek-

ļu un materiālo vērtību inven-
tarizācija.

Cēres sākumskolas skolē-
niem novembrī notika Mārtiņ-
dienas pasākums ar ķekatām 
un rotaļām, Lāčplēša dienai vel-
tītas atraktīvas sacensības, Lat-
vijas Republikas proklamēša-
nas 106. gadadienai veltīta vik-
torīna “Vai tu pazīsti Latviju”, 
radošo darbu izstāde “Daudz 
laimes Latvijai dzimšanas die-
nā”.

16. novembrī Cēres pa-
matskolas zālē notika Latvi-
jas valsts106. gadadienai vel-
tīts koncerts “Viena mirkļa 
dēļ”, kurā uzstājās aktieris Va-
ris Vētra. 18. novembra vakarā 
pie Cēres skolas parkā tika aiz-
degtas lāpas, izveidotajā Lat-
vijas valsts kontūrā sagādātās 

svecītes. Kā katru gadu arī šo-
gad skolas logos atmirdzēja sve-
cīšu liesmas.

Bibliotēkas apmeklētājiem 
sagādātas jaunas grāmatas.

Cēres pagasta pārvalde

Cēres pagastā

Cēres skola izgaismota svecīšu un lāpu mirdzumā
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Novembri ie-
sākām ar Jaun-
pils un Viesatu 
pagastu biedrī-
bu forumu. Pa-
sākuma pirma-
jā daļā klausījā-
mies mentores 

un lektores, līdzjūtības pret sevi 
prakses skolotājas, Mg. soc. d., 
grāmatas “Tu vari” autores And-
ras Strautiņas lekciju “Dedzīgs, 
bet neizdedzināts”, savukārt ot-
rajā daļā  notika radošā diskusi-
ja “Biedrības aktīvi palīdz veidot 
sava pagasta nākotni”.

11. novembrī Jaunpils muzejs 
aicināja Jaunpils vidusskolas sko-
lēnus un pārvaldes darbiniekus 
Jaunpils pagasta Rubuļu kapos 
pieminēt Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieri Pēteri Priedīti. Lāčplē-
ša dienas vakarā gan Jaunpils, gan 
Viesatu pagastos notika tradicio-
nālie lāpu gājieni, kas pulcēja un 
vienoja pagastu ļaudis.

16. novembrī Jaunpils kultū-
ras centrā norisinājās svinīgs pa-
sākums par godu Latvijas Repub-
likas proklamēšanas 106. gada-
dienai, kura laikā tika pasniegti 
pārvaldes apbalvojumi. 

Lepojamies, ka 18. novembrī 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 
pašvaldības apbalvojumus sa-
ņēma mūsu pagastu iedzīvotā-
ji – Uldis Priednieks un Birģeļu 
ģimene saņēma Atzinības raks-
tus, bet lauksaimnieks Gunvaldis 

Sproģis ieguva apbalvojumu “Tu-
kuma novada Goda pilsonis”.

Ar neizsakāmu prieku un lep-
numu 18. novembrī vērojām valsts 
augstāko apbalvojumu pasniegša-
nas ceremoniju Rīgas pilī. Jaunpil-
niece Vija Zīverte tika apbalvota ar 
Atzinības krusta pirmās pakāpes 
goda zīmi. Vijas devums Jaunpils 
un Viesatu p agastu attīstībai ir ne-
novērtējams. Viņas mērķtiecīgais 
darbs vietējās kopienas aktivizēša-
nā, izglītošanā un iedvesmošanā ir 
vainagojies ar lielu skaitu pašpie-
tiekamām, aktīvām un uz izaugs-
mi vērstām biedrībām, kuras rea-
lizē dažādus projektus un organizē 
pasākumus savas vides labiekārto-
šanai un biedru dzīves kvalitātes 
uzlabošanai.

Saimnieciskajā jomā pabeigta 
grants ceļu seguma papildināšana 
un ceļu planēšana. Pabeigti ceļa 
nomaļu apauguma noņemša-
nas darbi ceļam “Strutele–Induļi”. 
Raibaļu ceļam piebērtas ceļa no-
males. Nopļautas ceļmalas Jaun-
pils un Viesatu pagastos. Jaun-
pils centrā salabotas laternas, un 
Dzirnavu ielā atjaunots apgais-
mojums. Autoostā uzstādīts ap-
gaismojums. Jaunpils centrā iz-
taisnotas ceļa zīmes, Baznīcas iela 
aprīkota ar satiksmes organizāci-
jas līdzekļiem. Stāvlaukumā pie 
“Jaunkalniem” uzstādīta jauna ve-
lonovietne. Pils laukumā savāktas 
lapas, notiek gatavošanās pagastu 
uzturēšanas darbiem ziemas se-

zonā. Jaunpilī pārvaldes atbildī-
bā esošajiem apkures katliem un 
skursteņiem veikta sezonālā ap-
kope. Kartavkalnos nozāģēts bīs-
tams iekāries koks. Energoefek-
tivitātes nolūkos Jaunpils Spor-
ta nama zālē nomainīts esošais 
apgaismojums uz LED gaismek-
ļiem. Sporta nama vajadzībām ie-
gādāts jaudīgs mitruma savācējs.

No 9. līdz 20. decembrim 
Jaunpils pagasta “Dūmeņos” 
būs iespējams nodot nolietoto 
sadzīves tehniku bez maksas. Ie-
priekš lūgums sazināties ar Arni 
pa tālr. 26221202.

Aicinām ziedot!
Kā katru gadu, arī šogad Zie-

massvētkos pie mūsu pagastu 
bērniem, vientuļajiem pensionā-
riem un cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām dosies Ziemassvētku 
vecītis. Šo labdarības pasākumu 
īsteno pensionāru biedrība “Jaun-
pils”. Lai radītu svētku sajūtu šiem 
cilvēkiem un biedrība spētu sarū-
pēt saldumu paciņas, aicinām ik-
vienu, kuram ir iespēja, ziedot.

Rekvizīti: Pensionāru 
biedrība “Jaunpils”.
Konta Nr.
LV79HABA0551036381064
Maksājuma mērķis: 
Labdarības pasākumiem 
Ziemassvētkos.

Jaunpils un Viesatu  
pagastu pārvalde

Irlavas pagastā
2024. gadā pabeigta “Upma-

las pļavas” labiekārtošana pagas-
ta centrā, jāturpina darbs pie da-
biskas vides saglabāšanas un vie-
tas izmantošanas dažādošanas ne 
tikai pastaigām, bet arī dažādiem 
pasākumiem.

Atjaunotas margas gar gājēju 
celiņu centrā, ar jauniem diriģen-
tu plaukstu atlējumiem papildi-
nāts vides objekts “Virsdiriģentu 
plaukstu atspiedumi” pie Bētiņa 
pieminekļa, kā arī sakārtots ap-
gaismojums Studentkalna estrādē.

Uzrakstīta un izdota Irlavas 
vēstures grāmata, kurā apkopota 
pagasta un iestāžu vēsture no pir-
sākumiem līdz šodienai.

Izstrādāts projekts Kr. Katlapa 
ielas un ceļa posma uz slimnīcu 
renovācijai, lai varētu darbus veikt 
nākamgad.
Lestenes pagastā

Šogad galvenais darbs – mu-
zeja būvniecība, kur esam tiku-
ši līdz spāru svētkiem. Nākamgad 
ēka jāpabeidz, un paralēli jāstrā-
dā pie ekspozīcijas izveides, lai ie-
cerēto pabeigtu kopumā, izveido-
jot mūsdienīgu Otrā pasaules kara 
Kurzemes kauju muzeju.

Visu gadu A. Šablovska vadī-
bā strādājam pie Lestenes grāma-
tas II. daļas manuskripta, lai apko-
potu galvenos notikumus pagasta 
dzīvē pēdējos trīsdesmit gados un 
izveidotu plašāku stāstījumu par 
leģionāru cīņu gaitām.

Sadarbībā ar pagasta iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomi nākam-
gad centrā izveidosim bērnu rota-

ļu laukumu, jo iecere apstiprināta 
Lauku atbalsta dienestā un veikts 
iepirkums.

Šogad turpināta latvāņu apka-
rošana pagasta centrā un Mariņ-
muizā.

Pagastā turpina darboties visas 
struktūrvienības: bibliotēka, feld-
šerpunkts, kase, pirmsskolas gru-
pa un Lestenes Tautas nams.

Ikdienas uzturēšanas dar-
bus un kapsētu uzraudzību abos 
pagastos veica SIA “Komunāl-
serviss TILDe”, nākamgad šos 
darbus veiks pagastu pārval-
de, bet ūdensapgādes un kanali-
zācijas pakalpojumu nodrošinās 
SIA “Tukuma ūdens”. SIA “Ko-
munālserviss TILDe” turpinās 
māju apsaimniekošanu. Pašval-
dības autoceļu apsaimniekošanu 
turpinās uzraudzīt un pārzināt pa-
gastu pārvalde.
Lestenes Tautas namā

Aizvadītajā gadā Lestenes Tau-
tas namā notika dažādi pasākumi. 
Bijuši koncerti, balles, meistar-
klases un lekcijas. Rīkoti koncer-
ti leģionāru piemiņai. Notikusi un 
tiek turpināta veiksmīga sadarbī-
ba ar tuvākiem un tālākiem ama-
tieru kolektīviem, lai papildinātu 
mūsu pasākumus. Darbību turpi-
na amatieru kolektīvi – bērnu te-
ātris, vokālais ansamblis un Eiro-
pas deju kolektīvs. 
Irlavas Kultūras nams

Irlavas pagasts šajā gadā atzī-
mē savu 570. jubileju, kuras moto 
ir “Ar saknēm Irlavā”. Notikuši 
daudzveidīgi kultūras pasākumi, 
tajos lepojamies ar irlavniekiem, 
kuri sevi ir pierādījuši dažādās jo-
mās: kultūrā, mākslā, sportā. Le-
pojamies ar viņu sasniegumiem, 
organizējot izstādes, koncertus, 
tikšanās. Vairākas reizes tika no-
organizētas izzinošas ekskursijas 
“Iepazīsti Irlavas pagastu”. 

Irlavas Kultūras namā amatier-

mākslas kolektīvi darbojas, iesais-
tās dažādos pasākumos, norisēs, 
projektos. Folkloras kopa “Atbun-
ga” ar labiem rezultātiem piedalī-
jās folkloras kopu skatē Starptau-
tiskajam folkloras festivālam “Bal-
tica 2025”, iegūstot I pakāpi.  Bet 
tautas deju kolektīva “Abaviņa” 
dejotāji ir uzsākuši cītīgu darbu, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem. Irlavas Kultūras nama ama-
tiermākslas kolektīvi turpina sa-
darbību ar biedrību “Irlavas inte-
rešu klubiņš” un kopienas centru 
“Dzintariņi”. 
Irlavas bibliotēka

Irlavas bibliotēka aktīvi sadar-
bojās ar Irlavas Kultūras namu, rī-
kojot dažādus pasākumus un  akti-
vitātes ar moto “Ar saknēm Irlavā”.  

Kopējais Irlavas pagasta biblio-
tēkas un pakalpojumu sniegšanas 
vietas Vaskos apmeklējumu skaits 
šajā gadā – 2850, izsniegumu  
skaits – 5694 (dati uz 19.11.2024.). 
Jaunieguvumu grāmatu skaits – 
201. 2025. gadam abonēts 21 pe-
riodiskais izdevums un saņemts 
ziedojums žurnāla  “Ir” abone-
mentam visam 2025. gadam. 

Bibliotēkā savu darbību turpi-
na Sātu draudzes svētdienas sko-
liņa. Jau sesto gadu darbojas lasī-
tāju klubiņš, kurā tiekamies reizi 
mēnesī, pārrunājot aktuālos lite-
ratūras, kultūras dzīves jaunumus, 
iepazīstamies ar literātu dzīvi un 
literāro darbību, pārrunājam izla-
sītos bibliotēkas jaunieguvumus. 
Oktobrī devāmies ekskursijā.  

Šogad bibliotēkā tika realizēts 
projekts “Mājīgi, ērti, mūsdienīgi”, 
ko sagatavoja un iesniedza biedrī-
ba “Irlavas interešu klubiņš” ini-
ciatīvā “Darām paši”. Projekta re-
zultātā veikts bibliotēkas bērnu 
telpas kosmētikas remonts, izvei-
dots sols, iepirktas spēles, pufi, iz-
veidota lego siena.  Bibliotēka pie-

dalījās arī projektā “Saule met lo-
kus Upmalas pļavās”, piedāvājot 
aktivitātes bērniem un pieaugu-
šajiem.
Sporta dzīve Irlavā

Šis gads iesākās ar zemledus 
makšķerēšanas sacensībām, kurās 
startēja 25 dalībnieki no dažādām 
Tukuma novada vietām.

Martā tika organizēts “Lieldie-
nu kauss” florbolā 3:3 formātā. Sa-
censībām pieteicās 6 komandas. 
Šīs sacensības ir atšķirīgas ar to, 
ka notiek uz samazināta laukuma 
un komandā ir 5 cilvēki, ieskaitot 
vārtsargu. Pēc šāda paša formā-
ta tika rīkots arī florbola turnīrs 
“Līgo kauss”, kurš notiek āra lau-
kumā. Šajā turnīrā piedalījās 8 ko-
mandas no visas Latvijas.

Vēl nebijis pasākums norisi-
nājās 27. aprīlī, kad Irlavā pulcē-
jās un savās prasmēs un fiziskajā 
varēšanās sacentās mazpulcēni no 
visas Latvijas.

3. maija vakarā tika godināti 
ziemas posma sacensību uzvarē-
tāji atklātajā čempionātā novusā, 
badmintonā, šahā, zolītē un šaut-
riņu mešanā.

Vasaras sacensību periodā no-
risinājās arī pludmales volejbola 
sacensības sešos posmos un trīs 
kārtās velokross “Mammasdabas 
takās”, kurš notiek jau 20 gadus. 
Velokross 16 vecuma grupās pul-
cēja 98 dalībniekus. Īpašs prieks 
par kuplo dalībnieku skaitu jau-
nākajās vecuma grupās. Pludma-
les volejbols jau otro gadu tika da-
līts Tautas klasē 3:3 (trīs posmi) 
un klasika 2:2 (trīs posmi). Tautas 
klasē piedalījās 8 vīriešu un 6 sie-
viešu komandas, bet klasikā 16 vī-
riešu un 16 sieviešu komandas. 
Vasarā sporta namā norisinājās 
arī 9 nometnes.

Augustā neatņemama sastāv-
daļa ir florbola turnīrs veterāniem 
“Mamutu kauss”, šogad tas notika 

jau 14. reizi, pulcējot 6 komandas, 
kuras divu dienu garumā cīnījās 
par godalgām un iespēju savu gra-
vējumu atstāt uz ceļojošā Mamu-
tu kausa.

Neatņemama sporta sastāv-
daļa Irlavas sporta namā jau il-
gus gadus ir florbols, kuru cen-
šamies noturēt augstā līmenī,  lai 
Tukuma novada un Irlavas vārds 
izskan valsts mērogā. Šā gada sā-
kumā jaunais treneris Emīls Krū-
miņš sāka veidot pavisam jaunu 
treniņa grupu no  6+ gadu ve-
cuma bērniem. Darbiņš ir izde-
vies un Latvijas čempionātā pir-
mos soļus sper U-9 vecuma ko-
mandas zēniem un meitenēm. 
U-16 vecuma grupā zēniem ar 
labiem panākumiem turpina 
startēt Normunda Jansona tre-
nētie jaunieši. Labākie jau go-
dam savus spēkus izmēģina Virs-
līgas komandā “Irlava/Slampe/
Zevid”. Arta Zālmaņa trenētā sie-
viešu komanda šogad startē Lat-
vijas čempionāta 1. līgā. Savu 
kanti cenšas noturēt arī  tie, kas 
1998. gadā bija pie florbola ievie-
šanas Irlavā. Veterānu komanda 
“Ekskurzeme/Tukums” 45+ ve-
cuma grupā 2023./2024. sezonā 
izcīnīja Latvijas čempiona titu-
lu. Savukārt jaunās paaudzes ak-
tīvistam Krišam Jēcim ir uzticēta 
florbola komandas “Irlava” izvei-
de un dalība novada čempionā-
tā, ar kuru viņš jau otro gadu tiek 
veiksmīgi galā. 

Lepojamies par aktivitātēm Ir-
lavas sporta namā, kur atrast brīvu 
treniņa laiku ir ļoti grūti.

Paldies visām iestādēm, uz-
ņēmumiem, kolēģiem par atbal-
stu 2024. gadā, veicinot Irlavas un 
Lestenes attīstību! Laimīgu un pa-
nākumiem bagātu jauno gadu ik-
vienam!

Irlavas un Lestenes  
pagastu pārvalde

Irlavas un Lestenes pagastos 2024. gadā

Jaunpils un Viesatu pagastos

Vija Zīverte, saņemot Atzinības krusta pirmās pakāpes goda zīmi. 
Foto: Ilmārs Znotiņš. Prezidenta Kanceleja
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Zemītes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē 
lemtais

Novembrī Zemītes pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvās padomes 
sēdē tika apspriesti aktuālie pa-
veiktie darbi, nākotnes ieceres un 
pagastam būtiski jautājumi.

Zemītes pagasta pārvaldnieka 
pienākumu izpildītājs Jānis Kā-
lis sniedza īsu atskaiti par paveik-
tajiem darbiem kopš augusta, uz-
sverot, ka iedzīvotāju viedoklis ir 
ņemts vērā vairākos būtiskos jau-
tājumos. Pateicoties balsojumam 
sociālajos tīklos un diskusijām ar 
vietējiem, tika pieņemts lēmums 
saglabāt egli pie vecajiem kapu 
vārtiem, tomēr vēl jāizvērtē sau-
so koku likvidēšana tuvākajā ap-
kārtnē. Pils ielā veikta bedrīšu lā-
pīšana un iesniegts ierosinājums 
par ielas rekonstrukciju. Satik-
smes drošības uzlabošanai Tuku-

ma novada domes Satiksmes or-
ganizācijas un kustības drošības 
komisija apstiprinājusi ceļa zīmju 
izvietošanas projektu Zemītes cie-
mā, un jaunās zīmes tiks izvieto-
tas saskaņā ar apstiprināto shēmu, 
novēršot līdzšinējās neskaidrības 
par braukšanas ātrumu pagas-
ta centrā. Izlases kārtā tika pla-
nēti vairāki grants ceļi, nodroši-
not to labāku lietojamību. Svarīgs 
uzlabojums veikts arī ceļa “Tu-
kums–Kuldīga” remonta ietvaros, 
kur pēc iedzīvotāju lūguma atjau-
nota caurtekas funkcionalitāte, 
kas bija aizbērta, veicot darbus uz 
viena no ceļa atzariem.

Tika aktualizēts jautājums par 
piemērotu telpu nodrošināšanu 
Zemītes brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju automašīnai ziemas periodā, 
un tiek plānotas sarunas ar privāt-
personām par iespējamo sadarbī-
bu. Svarīgs uzdevums ir arī finan-
sējuma piesaiste Pavārkalna kapu 

veco vārtu remontam, jo esošo 
apmetumu nav iespējams atjau-
not bez profesionālu speciālistu 
iesaistes.

Lai veicinātu ilgtspējīgu atkri-
tumu apsaimniekošanu, iecerēts 
izveidot komposta kaudzi lapu un 
zāles savākšanai pie pagasta ēkas 
kompleksa “Cerības”. Turklāt ne-
pieciešams sakārtot ūdens iegu-
ves tiesisko statusu Vēdzeles krei-
sajā krastā, kur dziļurbums atro-
das privātīpašumā, bet to izmanto 
vairākas pagasta iestādes, tostarp 
Tautas nams un benzīntanks.

Plānots arī sakopt teritori-
ju pie Zemītes pagasta 550 gadu 
jubilejai veltītā akmens, kas at-
rodas pie “Vītolu” veikala, uz-
labojot gan tās vizuālo izskatu, 
gan pieejamību. Pavasarī pagasta 
pārvalde apņēmusies veikt rūpī-
gu ceļu stāvokļa izvērtējumu un 
uzlabot tos posmus, kuriem ne-

pieciešama papildu grants kārta.

Tika aktualizēts jautājums par 
Zemītes pagasta ēkas remontu. 
Sākotnēji ēku bija plānots izman-
tot feldšerpunktam, tomēr, ņemot 
vērā esošās feldšeres plānoto dar-
bības pārtraukšanu, tiek meklēts 
risinājums, kā šo telpu sakārtot 
paredzētajam mērķim. Papildus 
ir izskanējusi ideja uzrunāt kādu 
jauno ģimenes ārstu, kurš būtu 
gatavs izveidot prakses filiāli Ze-
mītē, kas ļautu turpināt apkalpot 
iedzīvotājus.

Vēl viens svarīgs jautājums ir 
saistīts ar saules un vēja parku at-
tīstīšanu, jo SIA “Ignitis” izrādīju-
si interesi nomāt pašvaldības zemi 
vēja turbīnu izvietošanai. Projekta 
attīstītājs plāno janvārī iedzīvotā-
jiem prezentēt savu vīziju, kas va-
rētu ietekmēt vietējo infrastruk-
tūru. Tāpat tika saņemta infor-
mācija par nekustamā īpašuma 

“Kaļķu krogs” pārdošanu, kā arī 
par atcelto ēkas “Podiņi” iekštel-
pu renovēšanu. Līdz šim apsaim-
niekotājs “Podiņos” ir veicis jumta 
labošanu, ir laboti un tīrīti dūm-
vadi. Brīvie dzīvokļi būs pieeja-
mi īrei, ievērojot pašvaldības no-
teikumus.

Papildus tiek risināts jautā-
jums par Zemītes pils jumta re-
montu. Ņemot vērā finansiālo iz-
devumu lielo apjomu un faktu, ka 
šādi līdzekļi uzreiz nav pieejami, 
iedzīvotāji izteica ierosinājumu 
remontu veikt kārtās, ja tas būs 
juridiski iespējams. Tiek aktuali-
zēts, ka pēc ūdensvada remon-
ta Ieviņu ielā ir izveidojusies bed-
re, kas jāsakārto. Vēl viens svarīgs 
jautājums ir Zemītes pagasta ģer-
boņa izstrāde, pie kā darbs turpi-
nās, lai radītu atbilstošu simboli-
ku pagasta identitātei.

Zemītes pagasta pārvalde

Zemītes pagastā

16. novembrī 
Zantes Kultūras 
namā uz Latvi-
jas 106. gadadie-
nai veltīto kon-
certu “Zvaigznes 
kā mūži krīt Kur-

zemē” kuplā skaitā pulcējās zante-
nieki un viesi. Zantes pagasta pār-
valdes Pateicības rakstu saņēma: 

• Zantes brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrība – par atbildību, 
drosmi un pašaizliedzīgu brīvprā-
tīgo darbu novada iedzīvotāju labā;

• Labdarības organizāci-
ja “Lettlandshjälpen Gotland” – 
par brīvprātīgo darbu, ziedojot 
savu laiku, atbalstu un sirdsmīlestī-
bu Zantes pagasta iedzīvotāju labā. 

Paldies tika teikts arī Tukuma 

novada domes priekšsēdētājam 
Gundaram Važam par personīgu 
ieguldījumu Zantes pagasta attīs-
tībā un izaugsmē.

Koncertā dziesmas Latvijai 
dziedāja Zantes Kultūras nama 
jauktais koris (diriģente Zane 
Ņukša-Valdmane), Zantes pa-
matskolas 4. klases solistes Lūci-
ja Gilova, Sanija Cabule, Vanesa 
Kozuliņa (skolotāja Kristīne Elk-
snīte), solisti Rūdis Ronis un Kei-
ta Stola, kuri priecēja ar pašu sa-
gatavotiem priekšnesumiem.

Latviju izdejoja jauniešu deju 
kolektīvs “Sīpa”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Ducele” un Zantes 
pamatskolas 5.–9. klases deju ko-
lektīvs (vadītāja Marita Dišlere). 
Pasākuma ievada stāstu izspēlē-
ja dejotāji, un kopā ar viņiem dar-

bojās mazie aktieri Sofija Drūnese 
un Ernests Bergmanis. Aizskatuvē 
čakli darbojās dejotāju uzcītīgais 
palīgs – skolotāja Daiga Poška.

Paldies tika teikts Jurģim Mus-
kam par iniciatīvu iemūžināt fo-
togrāfijās mūsu jaunā ceļa tapša-
nu. Viņa foto izstāde “Zantes jau-
nais…” Zantes Kultūras namā būs 
apskatāma līdz pat 30. decembrim.

Svētki noslēdzās ar balli, kurā 
par dejotprieku gādāja grupas 
“U’guns” muzikanti.

Liels paldies visiem kolektī-
vu vadītājiem un amatiermākslas 
kolektīviem par ieguldīto darbu 
un enerģiju. Tikai kopā mēs va-
ram radīt skaistus svētkus!

Zantes pagasta pārvalde

Zantes pagastā

Zantes vidējās paaudzes deju kolektīvs “Ducele” svētku koncertā.  
Foto: Everita Muceniece

Es ticu, ka ir brīnumi, 
Kas necerēti nāk, 
Un daiļu sapņu pasauli 
Ap sevi radīt sāk. 
Es ticu, ka ir laimība, 
Kas svētās liesmās mirdz, 
Un, ja tā visa nebūtu, 
Vai justu mums tad sirds? 
                    (J. Poruks)

Rudo rudeni nomaina zie-
ma, kad sniegpārslas lēni un 
apdomīgi pieskaras zemei, 
lēni virpuļojot, izbirst no lielā 
debesu maisa, sniegpārsliņas 
ir vienādas, taču tik atšķirī-
gas. Tās var būt lielas un ma-
zas, stūrainas un zvaigžņotas. 
Tās krīt no gaisa, dejodamas 

cēlu sniega deju.

Ir klāt Ziemassvētku brī-
numu laiks ar pūkaino sniegu, 
kuru gaida ne tikai bērni, tas ir 
tas laiks, kad visapkārt valda 
labestība un kad visi varam būt 
kopā.

Jau ilgus gadus šajos svētkos 
Ziemassvētku vecītis apciemo 
ārpusģimenes aprūpes pakal-
pojumā dzīvojošos Tukuma 
novada bērnus, kā arī seniorus 
un cilvēkus ar invaliditāti, kuri 
dzīvo sociālās  aprūpes iestādēs 
(pansionātos).

Šogad aicinām ikvienu 
pašvaldības iestāžu darbinie-
ku vai kolektīvu, uzņēmējus 
un privātpersonas iespēju ro-
bežās atbalstīt mūsu iecerēto 
akciju un sarūpēt dāvanas 
Ziemassvētku vecīša dāvanu 
maisam.

Lai Ziemassvētku vecīša dā-
vanu maiss bērniem būtu pilns, 
Tukuma novada sociālajā die-
nestā ir pieejamas 8 aploksnes, 
katrā no aploksnēm ir kārotā 
dāvana vienam bērnam.

 Par aploksnes saņemšanu 
lūdzam iepriekš sazināties ar 
sociālo darbinieci Ievu Lipen-
bergu, tālr. 28683036.

Katru gadu Tukuma novada 
pašvaldība un Tukuma novada 
sociālais dienests organizē un 
apciemo sociālās aprūpes cen-
tru “Rauda” un Irlavas Sarka-
nā Krusta slimnīcu, kur bērni 
sniedz koncertu un ar saldu-
miem iepriecina mūsu novada 
212 sirmgalvjus un cilvēkus ar 
invaliditāti. Šogad rūķīši dā-
vanu maisā saldumu vietā ai-
cina likt senioriem noderīgas 
lietas – siltu pledu vai spilve-
nu, to iesaiņojot un pievieno-

jot personisku apsveikumu. 
Aicinām sarūpētās dāvanas 
nogādāt Tukuma novada so-
ciālajā dienestā, Tidaholmas 
ielā 1, Tukumā, vai Kandavas 
pilsētā, Kandavā, Jelgavas 
iela 4A, līdz šī gada 13. de-
cembrim. Uz jautājumiem par 
dāvanām senioriem atbildēs 
Inita Lapiņa, tālr. 26212863.

Tukuma novada pašvaldības 
vadība un  sociālais dienests 
pateicas visiem – pašvaldības 
iestādēm, uzņēmējiem un pri-
vātpersonām – par iepriekšējā 
gadā izrādīto atsaucību un at-
balstu rīkotajās Ziemassvētku 
labdarības akcijās!

Lai prieks ienāk katrā sirdī 
un mājā!

 Sociālā dienesta dire ktore 
 Ina Balgalve

Ziemassvētku akcija Tukuma novadā “Es ticu”

/ INFORMĀCIJA
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Apstiprināts projekts “Stāvlaukuma 
izbūve pie Pūres kultūras nama” 

Lauku atbalsta dienests 
2024. gada 15. augustā ap-
stiprināja Tukuma novada 
pašvaldības sagatavoto pro-
jekta iesniegumu “Stāvlauku-
ma izbūve pie Pūres kultū-
ras nama” Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2202-000001.

Projekta mērķis ir stāv-
laukuma izbūve pie Kultūras 
nama Pūres pagastā, Tukuma 
novadā, tādējādi veicinot pub-
liskās infrastruktūras attīstību 
un pakalpojumu pieejamību.

Projekta ietvaros tiks iz-
būvēts stāvlaukums pie Pūres 
Kultūras nama ēkas, nodroši-
not vietu papildu 10–13 auto-
mašīnu novietošanai. Projek-
ta īstenošanas rezultātā tiks 
veikta teritorijas sakārtošana 
un jaunas infrastruktūras iz-
būve, kas nodrošinās ērtāku 
pagasta pārvaldes sniegto pa-
kalpojumu un kultūras pasā-
kumu pieejamību dažādām 
sabiedrības grupām.

Projekta kopējās izmak-

sas ir 43 252,64 EUR. Finan-
sējuma avoti: Eiropas Lauk-
saimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA) finansē-
jums 32 000,00 EUR apmē-
rā un Tukuma novada paš-
valdības līdzfinansējums – 
11 252,64 EUR.

Stāvlaukuma izbūve tiks 
sākta 2025. gadā. 

Tukuma novada pašvaldība 
un Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra 2024. gada 12. novem-
brī parakstīja vienošanos par Ei-
ropas Savienības fonda projekta 
Nr. 4.3.1.3/1/24/A/033 “Sociālo 
mājokļu atjaunošana Tukuma 
novadā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
cilvēka cienīgiem dzīves apstāk-
ļiem atbilstoša mājokļa pieejamī-
bu sociāli un ekonomiski mazaiz-
sargātām personām un samazināt 
rindas Tukuma novada pašvaldī-
bā šādu mājokļu izīrēšanai.

Projekta īstenošanas ietvaros 
tiks veikta 14 atsevišķu pašval-
dībai piederošu dzīvojamo tel-
pu grupu atjaunošana Tukuma 
novadā. Projekta rezultātā tiks 
nodrošināti komfortabliem dzī-
ves apstākļiem atbilstoši mājokļi, 

ierīkojot katrā dzīvoklī tualeti, 
vannu/dušu un virtuves izlietni. 
Mājām, kurās šobrīd nav ūdens 
un kanalizācijas pieslēguma, paš-
valdība no saviem budžeta līdzek-
ļiem segs izmaksas, kas saistītas ar 
ārējo inženiertīklu pievilkšanu, lai 
varētu sasniegt projekta mērķi.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 278 542,76 EUR, 
no kurām 74,76 % ir Eiropas 
reģionālās attīstības fonda fi-
nansējums 208 238,57 EUR un 
25,24 % pašvaldības finansējums 
70 304,19 EUR. 

Projekta īstenošanas termiņš: 
no 2024. gada III ceturkšņa līdz 
2029. gada 31. decembrim. 

Apstiprināts projekts  
“Sociālo mājokļu atjaunošana 
Tukuma novadā”

20. novembrī sākusies pie-
teikšanās dalībai Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
(LIAA) Biznesa pirmsinkubāci-
jas programmā, kas sniegs plašu 
nefinanšu palīdzību jaunajiem 
uzņēmējiem, lai nostiprinātu to 
konkurētspēju un palīdzētu at-
tīstīt inovatīvus, eksportspējīgus 
produktus.

“Mēs aicinām biznesa ideju 
autorus spert nākamo soli savas 
idejas attīstībā – dibināt uzņē-
mumu un pievienoties Biznesa 
pirmsinkubācijas programmai. 
Tajā mēs nodrošinām individu-
ālu pieeju katra uzņēmuma va-
jadzībām, palīdzot attīstīt ino-
vatīvus un eksportspējīgus pro-
duktus. Programmas ietvaros 
piedāvājam mērķtiecīgas kon-
sultācijas un apmācības, lai sa-
gatavotu uzņēmumus veiksmī-
gai dalībai biznesa inkubācijas 
programmā,” uzsver Danuta Pī-
lapa, LIAA Biznesa inkubatoru 
departamenta direktore.

Programmā dalībniekiem 
tiek piedāvātas individuālas 
konsultācijas ar pieredzējušiem 
ekspertiem, mentoru atbalsts 
no Latvijas un ārvalstīm, kā arī 
mācības un semināri gan klātie-
nē, gan attālināti. Šīs aktivitā-
tes aptver plašu uzņēmējdarbī-
bas tēmu loku – sākot no mār-
ketinga un finanšu plānošanas 
un beidzot ar produktu attīstī-
bas vadību. Papildus tam dalīb-
niekiem būs pieejamas kopra-
des telpas, iespēja veidot sadar-
bības tīklošanās pasākumos un 
piedalīties aktivitātēs, kas vei-
cina uzņēmuma atpazīstamību 
tirgū.

Šī atbalsta programma ir īpa-

ši veidota uzņēmumiem, kuri 
darbojas ne ilgāk kā 3 gadus un 
kuriem ir mērķis pilnveidot sa-
vus produktus vai pakalpoju-
mus. Programma darbojas pēc 
reģionālā principa, piedāvājot 
iespēju uzņēmējiem pieteikties 
tuvākajā LIAA pārstāvniecībā – 
Jūrmalā, Tukumā, Valmierā, Cē-
sīs, Smiltenē, Madonā, Gulbenē, 
Alūksnē, Siguldā, Liepājā, Saldū, 
Ventspilī, Kuldīgā, Talsos, Jelga-
vā, Bauskā, Ogrē, Jēkabpilī, Rē-
zeknē un Daugavpilī. Radošo 
industriju uzņēmēji var pieteik-
ties programmai ne tikai Rado-
šo industriju pārstāvniecībā, bet 
arī sev tuvākajā reģionālajā pār-
stāvniecībā. Savukārt Tehnolo-
ģiju pārstāvniecībā var pieteik-
ties inovatīvi uzņēmēji tikai no 
Rīgas.

Pieteikšanās programmai ir 
vienkārša un pieejama tiešsais-
tē valsts platformā biznesa at-
tīstībai business.gov.lv. Pieteiku-
ma formas būs pieejamas visu 
uzņemšanas periodu. Uzņēmēji 
tiek aicināti reģistrēties, aizpildīt 
pieteikumu un, ja nepieciešams, 
saņemt konsultācijas sev tuvāka-
jā LIAA pārstāvniecībā. Papildu 
informācija par nosacījumiem 
un pieteikšanās kārtību pieeja-
ma tīmekļa vietnē business.gov.
lv vai tuvākajā LIAA reģionālajā 
pārstāvniecībā.

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā at-
tīstības fonda un Latvijas valsts 
budžeta līdzfinansētās Mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) ino-
vatīvās uzņēmējdarbības attīstī-
bas programmas ietvaros.

LIAA Komunikācijas un 
 informācijas departaments

Pieteikšanās LIAA Biznesa 
pirmsinkubācijas 
programmai ir sākusies

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 1. rīcībā “Ekonomiskās 
izaugsmes veicināšana”

EJZAF 2. rīcībā “Atbalsts piekrastes zvejniecības attīstībai”

Projektu īstenošanas vieta abās rīcībās:  Lapmežciema, Engures pagasti, Jūrmala*

EJZAF 1. rīcība EJZAF 2. rīcība

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 08.12.2024–06.01.2025

Izsludinātais publiskais finansējums:  400 000,00 EUR 92 500,00 EUR
Atbalsta intensitāte: 50–70 % 80–100 %
Maksimālā projekta summa: 200 000 EUR 50 000 EUR
Sīkāka informācija: biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”:  www.plj.lv, tālr.: 29528441, pasts@plj.lv 

*Jūrmalā uz atbalstu var pretendēt uzņēmumi, kuru darbības joma ir zivsaimniecība.

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” 
izsludina projektu pieņemšanu 
uzņēmējdarbības projektiem piekrastē:

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” 
izsludina projektu pieņemšanu šādās rīcībās:
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 3. rīcībā “Vides resursu līdzsvarota 
izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana” – projektu īstenošanai Lapmežciema, Engures 
pagastos, Jū rmalā.

EJZAF 4. rīcībā “Zvejas vai jūras kultūras mantojuma saglabāšana un izmantošanas veicināšana”, 
projektu īstenošanai Lapmežciema, Engures pagastos, Jūrmalā.

EJZAF 3. rīcība EJZAF 4. rīcība
Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 16.11.–15.12.2024

Izsludinātais publiskais finansējums:  550 000,00 EUR 1 250 000,00 EUR
Atbalsta intensitāte: 50–100 % 50–90 %

Maksimālā projekta summa: 200 000 EUR
Pašvaldībām – 
300 000 EUR

100 000 EUR
Pašvaldībām – 
400 000 EUR

Sīkāka informācija: Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”:  www.plj.lv, tālr.: 29528441, pasts@plj.lv
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Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus oficiālā 
elektroniskā adresē
Aicinām visus Latvijas 
iedzīvotājus un juridiskās 
personas, kuras 
maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma 
nodokli saņem pa pastu, 
turpmāk šos paziņojumus 
saņemt uz oficiālo 
elektronisko adresi portālā 
Latvija.gov.lv.

Šobrīd liela daļa paziņojumu 
tiek sūtīti uz deklarēto (reģistrē-
to) adresi papīra formātā, kas ir 
visdārgākā izvēle mums visiem. 
Latvijas iedzīvotājiem gadā tā 
izmaksā vairāk nekā vienu mil-
jonu EUR(!) no budžeta līdzek-
ļiem. Paziņojumu izsūtīšana 
elektroniski ļaus pašvaldībai sa-
mazināt izdevumus un ietau-
pītos budžeta līdzekļus novir-
zīt citiem sabiedrībai svarīgiem 
mērķiem.

Tādēļ aicinām iedzīvotājus 
nekavēties un aktivizēt savu ofi-
ciālo elektronisko adresi Valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā 
Latvija.gov.lv.

Oficiālā elektroniskā adrese 

ir izdevīgāks risinājums gan sa-
biedrībai (iedzīvotājiem, uzņē-
mējiem), gan pašvaldībām, salī-
dzinot ar privāto e-pasta adresi. 
Izvēloties lietot oficiālo elektro-
nisko adresi, iedzīvotāji iegūst 
universālu, ērtu, drošu saziņas 
kanālu, kurā iespējams savstar-
pēji elektroniski sazināties ar 
visām valsts un pašvaldības ies-
tādēm par visiem nepiecieša-
majiem jautājumiem – jebkurā 
laikā un atrašanās vietā. Jāņem 
vērā, ka pēc e-adreses izveides 
visas valsts un pašvaldību iestā-
des arī citos jautājumos ar jums 
sazināsies oficiālajā e-adresē.

Atgādinām, ka no 2023. gada 
1. janvāra e-adreses lietošana ir 
obligāta visām Latvijā reģistrē-
tajām juridiskajām un daļai fi-
zisko personu!

Uzzināt vairāk par oficiālo 
elektronisko adresi iespējams 
portālā Latvija.gov.lv.

Arī nekustamā īpašuma no-
dokļa apmaksu var veikt elek-
troniski portālos latvija.lv un 
www.epakalpojumi.lv.

Cienījamie klienti! 
SIA“Komunālserviss TILDe” vēlas jūs informēt, ka mūsu 

izbraukuma kase ar 2025. gada 1. janvāri tiks slēgta. Citi 
pieejamie norēķinu veidi ir redzami uz mūsu rēķiniem. 

Ja jums ir kādi jautājumi vai nepieciešama palīdzība, 
lūdzu, sazinieties ar mūsu klientu atbalsta komandu. 
Kontaktinformācijai: tālr. 28 734 991, e-pasts info@ktilde.lv. 
Plašāka informācija tīmekļa vietnē www.ktilde.lv.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un pateicamies 
par jūsu sapratni!

Tiks slēgta SIA 
“Komunālserviss TILDe” 
izbraukuma kase

Decembrī  Tukuma bibliotēka organizē ikgadējo akciju  “Atnes 
un nemaksā” tiem bibliotēkas lasītājiem, kuri nav savlaicīgi 
atdevuši bibliotēkā grāmatas vai žurnālus.
Kavējuma nauda netiks iekasēta!
Ja grāmatas ir pazaudētas, tad tās ir jāaizvieto ar citām grāmatām – 
par atbilstošu cenu un izdotām pēdējo 3 gadu laikā.
Grāmatas un žurnālus jebkurā diennakts laikā var ievietot arī 
Grāmatu nodošanas kastē, kas atrodas ēkas ārpusē pie ieejas 
Tukuma bibliotēkā no Raiņa ielas jeb tirgus puses.
Tālruņi  informācijai:
63182156 (Pieaugušo literatūras nodaļa)
63182157 (Bērnu literatūras centrs)
63182114 (Periodikas un mākslas nodaļa)
Izmantojiet šo izdevību! Ceram uz jūsu atsaucību!

Tukuma bibliotēkā akcija 
“Atnes un nemaksā”

Šā gada 29. novembrī 
Saldus Mūzikas un mākslas 
skolā notika balvas “Lielais 
Jēkabs 2024” pasniegšanas 
svinīgā ceremonija. Balva 
“Lielais Jēkabs” ir biedrības 
“Kurzemes Tūrisma 
asociācija” iedibināta 
tūrisma kvalitātes balva, 
kas ik gadu tiek pasniegta 
labākajiem Kurzemes 
tūrisma uzņēmējiem un 
piedāvājumiem kopš 2004. 
gada, jau 20 gadus godinot 
izcilākos tūrisma nozares 
pārstāvjus par ieguldījumu 
Kurzemes reģiona tūrisma 
attīstībā.

Šogad sešās nominācijās 
kultūras, gastronomiskā, ra-
došā, dabas un aktīvā, kā arī 
naktsmītņu sektorā un Kurze-
mes tūrisma jaunumu piedā-
vājumā uz balvu kopumā pre-
tendēja 48 uzņēmēji no privātā 
uzņēmējdarbības sektora Kur-
zemes reģionā. Katras nomi-
nācijas uzvarētājus noteica ne-
atkarīgas ekspertu komisijas, 
vērtējot piedāvāto produktu vai 
pakalpojuma kvalitāti, inovati-
vitāti, ietekmi uz vietējo tūris-
ma nozares attīstību kopumā. 
Drīzumā tiks uzsākta vērtēša-
na klātienē.  

Tukuma novads 2024. gadā 
ieguvis visvairāk – 3 balvas. 
Viena no tām ir ēdināšanas 
sektorā – “Kurzemes saldā 
garša 2024”, kurā tika vēr-
tētas 8 Kurzemes konditore-
jas un ēdināšanas iestādes ar 
izcilu desertu piedāvājumu. 
Par uzvarētāju tika atzīta 

kafejnīca “KUKUL Eliza-
bete” Tukumā. Gardumu 
zīmols, kas radies Engurē ar 
savu ceptuvi un mini kafej-
nīcu blakus esošajā mākslas 
bodītē, ar savu saldo smar-
žu Engurē neļaujot pabraukt 
garām nevienam uz “Slo-
kas–Kolkas” ceļa. 2024. gada 
maijā saimnieki atvēra tikpat 
gaumīgu ģimenes ceptuvi 
arī Tukumā, kur atvērtā tipa 
virtuvē tiek gatavotas smalk-
maizītes, cepumi, maize un 
citi konditorejas izstrādāju-
mi. Gardā produkcija, omu-
līgā atmosfēra un darbinieku 
viesmīlība tika pamanīta un 
novērtēta.

Nišu piedāvājumā “Meis-
tarklase un radošais piedā-
vājums Kurzemē 2024”, kurā 
tika vērtēti pastāvīgi, reģistrē-
ti uzņēmējdarbības piedāvāju-
mi, kas piedāvā interesantas 
meistarklases un radošās ak-
tivitātes, par uzvarētāju kļu-
va radošā māja “Smilgāji” 
Vānes pagastā. Radošā māja 
“Smilgāji” visiem asociējas 
ar tās jauko saimnieci Aigu 
Bitmani, kas aicina viesus uz 
radošām meistarklasēm skais-
tā, modernā siltumnīcā, īstā 
lauku apvidū. Ģimenes lokā, 
draugu pulciņā vai da rba ko-
lektīvā šeit ir iespēja apgūt 
jaunas prasmes rudzu maizes 
cepšanā, maizes glezniņu vai 
burciņkūku gatavošanā. Vies-
mīlība un vēlme dalīties zinā-
šanās ir “Smilgāju” saimnieku 
vizītkarte.

Trešā balva saņemta no-

minācijā “Jaunais tūrisma 
piedāvājums Kurzemē 2024”, 
kurā tika vērtēti uzņēmumi, 
kas pēdējā gada laikā ir izvei-
dojuši kvalitatīvus un inova-
tīvus tūrisma piedāvājumus, 
kur vērtēšanas komisija pie-
vērsa uzmanību piedāvāju-
ma koncepcijai, prezentācijai 
un saturam. Par labāko starp 
8 dažādiem jaunajiem pie-
dāvājumiem tika atzīta pirts 
– fitosauna “Dižpīlādži” Tu-
mes pagastā. Tajā saimnieko 
Valdmaņu ģimene, kas pie-
dāvā latviskās tradīcijās pirts 
un labsajūtas rituālus indivi-
duāli, pāriem un nelielās gru-
pās (sievu vai vīru pirtis). No 
2021. gada pieejama labiekār-
tota pirts ēka ar dīķi un kublu 
mierpilnai atpūtai un nakšņo-
šanai, bet 2024. gada jaunums 
ir “Dižpīlādžu” fitosaunas. Tas 
ir piedāvājums tiem, kam ne-
patīk iet pirtī, un jau pusgada 
laikā ieguvis lielu atsaucību. 
Balvu saimnieki ieguvuši par 
izcilu komunikāciju no pirmā 
zvana, piesakot ciemošanos, 
līdz pateicībai par viesošanos, 
par degsmi saimnieku acīs un 
sirdīs, par spēju likt justies 
īpašiem un gaidītiem ciemi-
ņiem, raisot vēlmi atgriezties 
vēlreiz.

“Balva “Lielais Jēkabs 2024” 
ir ne tikai atzinība par izciliem 
sasniegumiem tūrismā, bet arī 
spēcīgs stimuls turpmākai tū-
risma nozares un vietējās uzņē-
mējdarbības izaugsmei. Balvas 
saņemšana godina uzvarētājus 
un motivē arī citus tiekties pēc 
izcilības.

Kurzemes Tūrisma asociācija 
pasniegusi Kurzemes tūrisma 
gada balvas “Lielais Jēkabs 2024”

No kreisās: Sigita Berkolde (kafejnīca “Kukul Elizabete”), Aivita un Sandris Valdmanis (pirts-fitosauna “Dižpīlādži), 
 Aiga un Aigars Bitmaņi (radošā māja “Smilgāji”)
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DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2024. GADA NOVEMBRĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
13 JAUNDZIMUŠAIS (4 – zēni, 9 – meitenes);
15 LAULĪBAS; 
15 MIRUŠIE, no tiem 49 Tukuma novadā deklarētas personas:

Tukuma muzejā
14. decembrī plkst. 12.00 
Tukuma Audēju darbnīcā 
Intas Konrades jubilejas 
izstādes “Tā es pati” 
atklāšana. Ieeja atklāšanas 
pasākumā bez maksas, 
izstādē ieeja ar muzeja 
biļeti. Izstāde līdz 
2025. gada 15. februārim.

No 14. decembra 
Mākslas galerijā “Durvis” 
skatāma Līvānu stikla 
un amatniecības centra 
izstāde “Līvāni = Stikls”. 
Izstāde līdz 2025. gada 
21. janvārim. Ieeja bez 
maksas.

15. decembrī plkst. 12.00 
Durbes pilī Tukuma 
muzeja gada noslēguma 
pasākums “Zelta 
svētdiena” un balvas 
“Tukuma muzeja 
nagla 2024” pasniegšana. 
Ieeja pasākumā bez 
maksas.

21. decembrī plkst. 13.00–
16.00 Pastariņa muzejā 

Ziemas saulgriežu 
pasākums. Ieejas maksa 
pasākumā: 4 EUR, 
pirmsskolas vecuma 
bērniem ieeja bez maksas. 
Informācija: 28651091, 
pastarinamuzejs@
tukumamuzejs.lv.

21. decembrī plkst. 12.00 
Džūkstes Pasaku muzejā 
pasākums visai ģimenei 
“Ziemassvētku burvība”. 
Dalības maksa 3 EUR. 
Informācija: 26513314, 
pasakumuzejs@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 2025. gada 
12. janvārim Džūkstes 
Pasaku muzejā filmu 
studijas “Animācijas 
Brigāde” veidota leļļu 
izstāde “Margaritai 
Stārastei 110”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 2025. gada 
23. februārim Tukuma 
Mākslas muzejā 
gleznu izstāde “Jānim 
Liepiņam 130”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 2025. gada 
13. jūlijam Tukuma Pils 
tornī izstāde “Mainīgais 
Tukums. Pētnieku 

atklājumi”. Ieeja ar muzeja 
biļeti.

Līdz 2025. gada 
28. septembrim Durbes 
pilī izstāde “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 2026. gada 
29. martam Durbes pilī 
izstāde “Aija Mūrniece. 
Gadalaiki”. Ieeja ar muzeja 
biļeti.

Kandavas 
novadpētniecības 
muzejā

Līdz 27. decembrim 
apskatāma 
2023./2024. mācību gada 
Mākslas un mūzikas 
skolas absolventu 
nobeiguma darbu izstāde. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 2025. gada 
11. janvārim apskatāma 
izstāde “Bagāža. 
Ceļošanas stāsts”. Izstāde 
piedāvā apmeklētājiem 
četrpadsmit dažādas 
somas, kuru saturs atklāj 
atšķirīgas dzīves pieredzes, 
notikumus un attiecības  
ar pasauli. Ieeja ar  
muzeja biļeti.

Muzeju aktualitātes

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Lida Bērziņa 1929 Tukums
Roberts Cišs 1971 Tukums
Aina Fišere 1945 Tukums
Arnis Kiževskis 1958 Tukums
Māris Klāsons 1979 Tukums
Andris Kopiņš 1947 Tukums
Aina Liepiņa 1944 Tukums
Lilita Mūrniece 1954 Tukums
Tatjana Peipa 1939 Tukums
Gunārs Reimats 1947 Tukums
Mihails Salabajs 1927 Tukums
Ligita Stelpa 1946 Tukums
Guntis Stivriņš 1962 Tukums
Emerenciana Straupmane 1937 Tukums
Valdis Strausovs 1955 Tukums
Juris Štāls 1975 Tukums
Biruta Uvarova 1934 Tukums
Anda Šmitmane 1960 Tukums
Žanis Briedis 1939 Kandava
Rita Dauģele 1945 Kandava
Aigars Knēts 1951 Kandava
Ērika Šiļņikova 1948 Kandava
Ausma Cimermane 1939 Kandavas pagasts
Aivita Morica 1973 Degole
Vasilijs Trofimovs 1947 Degole
Ingrīda Eikina 1959 Džūkste
Ilona Freimane 1974 Džūkste
Jānis Amatnieks 1949 Engure
Ingrīda Emule 1956 Engure
Vizma Štāle 1938 Engure
Aivars Zariņš 1945 Engure
Mārīte Gidreviča 1941 Jaunpils
Valija Grīnberga 1940 Jaunsāti
Aivars Kirkops 1948 Jaunsāti
Irēna Laukšteine 1938 Lapmežciems
Aivis Smirnovs 1978 Pūre
Žanis Dambis 1933 Slampe
Ilmārs Krīgers 1940 Slampe
Jānis Markiļevičs 1939 Slampe
Miervaldis Tosters 1955 Slampe
Jānis Eriņš 1953 Smārde
Kārlis Lindemanis 1937 Smārde
Māris Rieksts 1943 Tume
Malvina Strupka 1922 Tume
Laimonis Bemanis 1961 Zante
Aina Brīvere 1939 Zante
Milda Dišlere 1932 Zante
Maigonis Ivanovs 1957 Zante
Aina Simanovska 1949 Vāne

Neatliec pieteikšanos laulī-
bas reģistrācijai uz pēdējo brīdi 
un padari savu brīnišķīgo dienu 
vēl neaizmirstamāku!

Tuvojoties Jaunajam 2025. 
gadam, Tukuma novada 
Dzimtsarakstu nodaļa informē, 
ka ir iespējams pieteikt laulību 
ceremoniju, tajā skaitā arī svi-

nīgu, literāri noformētu, šādos 
īpašos datumos:

 Sestdienā 25.01.2025.
Otrdienā 25.02.2025.
Otrdienā 25.03.2025.
Piektdienā 25.04.2025.
Trešdienā 25.06.2025.
Piektdienā 25.07.2025. 
Pirmdienā 25.08.2025.

Ceturtdienā 25.09.2025.
Sestdienā 25.10.2025.
Otrdienā 25.11.2025.
Atgādinām, ka laulību no-

slēdz ne agrāk kā viena mēne-
ša un ne vēlāk kā sešu mēnešu 
laikā pēc iesnieguma un citu 
nepieciešamo dokumentu ie-
sniegšanas.

Aicinām pieteikt 
laulības reģistrāciju savlaicīgi!

PŪRES PAGASTĀ
15. decembrī plkst. 13.00 Pūres 

Kultūras namā skolēnu amatiermākslas 
kolektīvu Ziemassvētku koncerts. Ieeja 
bez maksas.

17. decembrī plkst. 17.30 Pūres 
Kultūras namā pirmsskolas bērnu 
amatiermākslas kolektīvu koncerts 
“Reiz mežā dzima eglīte”.  
Ieeja bez maksas.

20. decembrī plkst. 16.00–20.00 
pie Pūres Kultūras nama darbosies 
Ziemassvētku vecīša namiņš, būs iespēja 
satikt Ziemassvētku vecīti. Ieeja bez maksas.

22. decembrī plkst. 18.00 pagalmā pie 
Pūres Kultūras nama būs āra kino un 
pēc plkst. 18.30 tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti. Ieeja bez maksas.

28. decembrī plkst. 17.00 Pūres 
Kultūras namā Gada pēdējais pasākums 
“Pūres Kultūras namam 90”. 
Plkst. 22.00 balle ar grupu “Galaktika”, 
galdiņu iepriekš rezervācija, biļetes cena 
10 EUR.

7. janvārī plkst. 11.00 Pūres Kultūras 
namā Gada pirmais pasākums, svētki 
turpinās “Pūres Kultūras namam 90”.

Visu decembri Tumes Kultūras 
namā skatāma Egila Neihofera gleznu 
izstāde “Ziema”. Ieeja bez maksas.

22. decembrī plkst. 16.00 Tumes 
Kultūras namā Ziemassvētku koncerts 
ar grupu “Trio Inilla”. Ieeja bez maksas.

27. decembrī (laiks tiks precizēts) 
Tumes Kultūras namā Anitas Geidānes 
vokālās studijas “Varavīksne” 
Ziemassvētku koncerts. Ieeja bez 
maksas.

31. decembrī plkst. 21.00 Tumes 
Kultūras namā Vecgada balle. 
Informācijai sekot “Facebook” kontā 
“Tumes Kultūras nams”.

TUMES  PAGASTĀ
Visu decembri Sēmes bibliotēkā 

Lietišķās mākslas kolektīva “Čaklās rokas” 
darbu izstāde “Noķert rudeni aplī”. 
Izstāde apskatāma bibliotēkas darba laikā. 
Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 12.00 Sēmes 
pagasta centrā, Priežkalniņā, rotaļīgas, 
dziesmotas, garšīgas un priecīgas 
aktivitātes kopā ar Ziemassvētku rūķi. 
Mīļi gaidīti gan mazie, gan pieaugušie 

sēmenieki! Ieeja bez maksas.
20. decembrī plkst. 21.00 Sēmes Tautas 

namā Ziemassvētku balle kopā ar grupu 
“Brekšu Pekši”. Galdiņu rezervācija līdz 
19. decembrim, nopērkot ieejas biļeti. 
Biļetes cena 10 EUR, pasākuma dienā 
– 15 EUR. Ieejas biļetes var iegādāties 
Sēmes pakalpojumu centrā, sākot ar 
9. decembri.

SĒMES  PAGASTĀ

ZANTES  PAGASTĀ
17. decembrī plkst. 13.00 Zantes Kultūras 

namā Ziemassvētku ieskaņas pasākums 
Zantes pagasta senioriem. Ieeja bez maksas. 
Lūdzam pieteikties pie Zantes pensionāru 
biedrības vadītājas Dainas Eversones, zvanot 
uz tālr. 26174294 līdz 10. decembrim.

20. decembrī plkst. 10.00 Zantes 
Kultūras namā Ziemassvētku pasākums 
mazajiem zanteniekiem – pirmsskolas 
vecuma bērniem. Ieeja bez maksas.

21. decembrī plkst. 18.00 Zantes 
Kultūras namā koncerts “Vakars mūzikā 
ar Paulu Saiju”. Pianists Māris Vitkus. 
Biļetes cena 7 EUR.

21. decembrī plkst. 22.00–03.00 Zantes 
Kultūras namā Ziemassvētku balle kopā 
ar grupu “Sapņu pietura”. Atpūtas vakars 
pie galdiņiem. Biļetes cena 8 EUR. Galdiņu 
rezervēšana, zvanot uz tālr. 29753797.

27. decembrī plkst. 11.00 Zantes 
Kultūras namā piparkūku darbnīca 
bērniem. Piparkūku gatavošana, rotāšana, 
cepšana. Ieeja bez maksas.

Līdz 30. decembrim Zantes Kultūras 
namā apskatāma Jurģa Muskas foto 
izstāde “Zantes jaunais…”. Foto izstāde 
par Zantes jaunā asfalta tapšanu. Ieeja bez 
maksas.

MATKULES PAGASTĀ
15. decembrī plkst. 18.00 Matkules 

Kultūras namā trešās adventes 
ieskandināšana ar Vānes vokālo 
ansambli “Par to..”. Ieeja bez maksas.

No 16. līdz 20. decembrim Matkules 
pagasta bibliotēkā apskatāma jubilejas 
izstāde “Dzejniekam Leonam Briedim 75”.

16. decembrī plkst. 12.00 Matkules 
Kultūras namā Ziemassvētku izrāde 
J. Rainis “Mušu ķēniņš”. Izrāde 
skolēniem. Biļetes cena 2 EUR. 
Rezervācija, zvanot uz tālr. 25772208.

No 20. decembra līdz 5. janvārim 
Matkules pagasta bibliotēkā apskatāma 
tematiskā izstāde “Ziemassvētki 
latviskajās tradīcijās”. Ieeja bez maksas.

22. decembrī plkst. 20.00 Matkules 
Kultūras namā ceturtās adventes 
ieskandināšana ar Matkules Kultūras 
nama amatierteātriem “Jauda” un 
“Jaudiņa” J. Rainis “Mušu ķēniņš”. 
Biļetes cena 2 EUR.

25. decembrī plkst. 11.00 Matkules 
Kultūras namā Ziemassvētku eglīte no 

2018. gada līdz 2024. gadā dzimušajiem 
un Matkules pagastā deklarētajiem 
bērniem. Vairāk informācijas, zvanot uz 
tālr. 25772208.

30. decembrī plkst. 20.00 Matkules 
Kultūras namā Vecgada lielkoncerts 
“Skaista mana tēvu zeme”.  Biļetes cena 
2 EUR.

30. decembrī plkst. 23.00–4.00 
Matkules Kultūras namā Vecgada balle ar 
grupu “Galaktika”. Galdiņu rezervācija, 
zvanot uz tālr. 25772208. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 10 EUR, pasākuma 
dienā 12 EUR. Vietu skaits ierobežots!

17. janvārī plkst. 20.00 Matkules 
Kultūras namā Ziemassvētku papildizrāde 
Matkules Kultūras nama amatierteātriem 
“Jauda” un “Jaudiņa” J. Rainis “Mušu 
ķēniņš”. Biļetes cena 3 EUR.

17. janvārī plkst. 22.00–3.00 
Matkules Kultūras namā Jaungada 
ieskandināšanas balle ar Artūru Bāni. 
Biļetes cena 7 EUR. Galdiņu rezervācija 
no 2. janvāra, zvanot uz tālr. 25772208.

15. decembrī plkst. 12.00 Zemītes 
Tautas namā leļļu teātra izrāde “Svētki 
pasaku silā” un viesos ieradīsies 
Ziemassvētku vecītis. (Zemītes pagastā 
reģistrētiem pirmsskolas vecuma 
bērniem un vienam viņu pavadonim 
ieeja ar ielūgumu). Ikvienam citam 
interesentam biļetes cena: 3 EUR.

25. decembrī plkst. 21.00–02.00 
Zemītes Tautas namā groziņballe ar 
muzikantu Māri Blāzi. Biļetes cena 
8 EUR. Galdiņu rezervācija, zvanot uz 
tālr. 26527265.

 20. janvārī plkst. 18.00–20.00 
Grenču ciema centrā Barikāžu atceres 
dienas pasākums. Ieeja bez maksas. 
Lūdzam līdzi paņemt svecīti ar vāciņu 
un groziņu pašu omulībai.

ZEMĪTES PAGASTĀ

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
20. decembrī plkst. 22.00 Jaunsātu Tautas namā Ziemassvētku balle. Muzicēs Juris Rozenbergs, 

Vilnis Prancāns, Rinalds Jukna. Biļetes iepriekšpārdošanā 10 EUR, balles vakarā 12 EUR.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?
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Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

17. decembrī plkst. 12.00 Cēres skolā 
muzikāla leļļu teātra izrāde bērniem 
“Svētki pasaku silā”. Ieeja bez maksas.

18. decembrī plkst. 19.00 Cēres skolā 
Lailas Ilzes Purmalietes koncerts 
“Ziemassvētku gaismās”.  

Biļetes cena 5 EUR.
28. decembrī plkst. 21.00 Cēres sporta 

hallē Vecgada balle. Muzicēs duets 
“Līdzsvars”. Galdiņu rezervācija līdz 
26. decembrim, zvanot uz tālr. 26239843. 
Biļetes cena 10 EUR.

CĒRES PAGASTĀ

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?
TUKUMA  PILSĒTĀ 

No 5. decembra līdz 26. februārim 
Tukuma pilsētas Kultūras namā biedrības 
“Tukuma Tēlotājmākslas studija” jubilejas 
izstāde 
 “Pēc piecpadsmit ziemām”.  
Apmeklēt iespējams pasākumu laikā vai 
sazinoties pa tālr. 27001699,  
ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 18.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā populāras latviešu 
melodijas jaunās skaņās koncertā 
“Ziemas noktirne”, sieviešu kora 
“Noktirne” izpildījumā. Biļetes cena 
5 EUR. Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.

15. decembrī plkst. 11.00 Tukuma 
Sv. Trīsvienības baznīcā koncerts 
dievkalpojuma laikā “Zem Ziemassvētku 
zvaigznes”. Piedalīsies Tukuma pilsētas 
Kultūras nama skolotāju koris “Vanema”.  
Ieeja bez maksas.

15. decembrī plkst. 13.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā īpašs kino dienas 
seanss – “Puzurpasaka” – latvisks 
Ziemassvētku stāsts un Rīgas Tehniskās 
universitātes postfolkloras grupas “Daba 
san” mūzika. Biļetes cena 3 EUR. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

15. un 22. decembrī plkst. 17.00–
19.00  Brīvības laukumā, “Sēnītes” 
namiņā, “Satiec Ziemassvētku vecīti”. 
Ieeja bez maksas.

21. decembrī plkst. 14.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā koncerts “Lustes 
ziemošanās”. Dejos Tukuma Mākslas 
skolas deju kolektīvs “Luste”, kā arī viesi 
no Lietuvas – Pluņģes Kultūras centra 
bērnu un jauniešu deju ansamblis 

“Žirginēliai”. Ieeja bez maksas.
22. decembrī plkst. 15.00 Tukuma 

pilsētas Kultūras namā grupa “bet bet” 
Ziemassvētkos. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. Biļešu cenas: 15; 20; 
25; 30 un 35 EUR.

25. decembrī plkst. 16.00 Tukuma 
Sv. Trīsvienības baznīcā koncerts 
Pirmajos Ziemassvētkos. Kopīga 
Ziemassvētku korāļu dziedāšana ar 
dažādiem solistiem. Ieeja bez maksas.

28. decembrī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā koncerts 
“Ziemassvētku balss” ar trīs iemīļotiem 
latviešu dziedātājiem – 
Antru Stafecku, Andri Ērgli un Mārtiņu 
Kanteru. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. Biļešu cenas: 15, 20, 
25 EUR. 

31. decembrī plkst. 23.00–2.00 
Brīvības laukumā Jaungada sagaidīšanas 
svinības Tukumā. Programmā – 
dzirkstošais mūzikas un gaismu šovs, 
grupa “Mēles Galā”, kā arī Avatar disko ar 
orķestri Kristapa Krievkalna vadībā un 
solistiem Ati Ieviņu, Ivo Grīsliņu-Grīsli 
un Elīnu Krastiņu. Vakaru turpinās DJ 
Saimons. Bez maksas.

Līdz 2025. gada 6. janvārim Tukuma 
bibliotēkā muzeja “Latviešu pasaulē” 
izstāde “Stāstu sega” – lielformāta 
tekstilmozaīka, kura veidota no 
vairāk nekā 1000 maziem auduma 
kvadrātiņiem, atspoguļo diasporas 
latviešu vienotību un viņu daudzveidīgos 
dzīves gājumus ārpus Latvijas. Par 
tikšanos ar izstādes projekta autoriem 
sekot www.biblioteka.tukums.lv. 

VĀNES  PAGASTĀ
23. decembrī plkst. 12.00 Vānes 

Kultūras namā Vānes pagastā 
deklarēto pirmsskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku pasākums. Ieeja bez 
maksas.

25. decembrī plkst. 19.00 Vānes 
Kultūras namā Ziemassvētku 
koncertuzvedums. Piedalās Vānes 
Kultūras nama amatierkolektīvi. Ieeja 
bez maksas.

25. decembrī plkst. 22.00–3.00 
Vānes Kultūras namā Ziemassvētku 
balle ar grupu “Ilūzija”. Biļetes cena 
7 EUR.

No 18. novembra līdz 
20. decembrim Viesatu bibliotēkā 
skatāma ar iedzīvotāju līdzdalību 
veidota fotoizstāde “Senie latviešu 
šķīvji”. Ieeja bez maksas.

No 1. līdz 31. decembrim Viesatu 
bibliotēkā iedzīvotāju veidota izstāde 
“Kurpītes, zābaciņi suvenīros, 
krūzītēs, kartiņās...”. Ieeja bez maksas.

No 1. līdz 27. decembrim Viesatu 
bibliotēkā grāmatu un periodikas 
izstāde “Ziemassvētki latviskajās 
gadskārtās”. Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 19.00 Viesatu 
Kultūras namā Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts. Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 22.00 Viesatu 
Kultūras namā Ziemassvētku balle ar 
Juri Pavlovu. Biļetes cena 8 EUR.

10. janvārī plkst. 14.00 Viesatu 
Kultūras namā Jaunpils un Viesatu 
pagastu senioru Ziemas balle. Ineses 
Ērmanes un Havjēra koncerts. Balli 
spēlēs Madars Breide. Ieeja bez maksas.

11. janvārī plkst. 22.00 Viesatu 
Kultūras namā Jaungada karnevāls 
ar mūzikas grupu “Zēgevaldes Trio”. 
Biļetes cena 10 EUR. Ieeja ar karnevāla 
maskām 7 EUR.

14. decembrī plkst. 13.00 Engures 
Kultūras namā senioru Ziemassvētki, 
balle kopā ar grupu “Kolēģi”.

15. decembrī plkst. 12.00–16.00 
Adventes tirdziņš Labiešu ielā.

21. decembrī plkst. 10.00 Engures 
Kultūras namā Ziemassvētku 
brīnums – pasākums bērniem. Sīkāka 
informācija Engures pagasta pārvaldes 
sociālajos tīklos.

21. decembrī plkst. 17.00 Engures 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā Zanes 
Dombrovskas un Džuliana koncerts 
“Pabridīsim sniegā”. Biļetes cena 
10 EUR, vietu skaits ierobežots. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja 
bez maksas.

ENGURES  PAGASTĀ

SMĀRDES  PAGASTĀ
11. decembrī (laiks tiks precizēts) 

Smārdes kopienas centrā Dāvanu 
saiņošanas meistarklase. Ieeja bez 
maksas.

15. decembrī, trešajā adventē, Smārdes 
pagastā jau rīta pusē pie daudzām 
māju durvīm klauvēs Šlokenbekas 
muižas kultūras centra dziedošie 
rūķi. Nebaidies atvērt savas durvis 
Ziemassvētku brīnumam; ļoti ceram, ka 
iepriecināsim jūsu sirsniņas!

17. decembrī (laiks tiks precizēts) 
Smārdes kopienas centrā piparkūku 
cepšana ar bērniem. Ieeja bez maksas.

18. decembrī (laiks tiks precizēts) 
Smārdes kopienas centrā Ziemassvētku 
vakars jauniešiem. Ieeja bez maksas.

19. decembrī Smārdes kopienas centrā 
Ziemassvētku kūkas meistarklase. Laiks 
un dalības maksa tiks precizēta.

22. decembrī Šlokenbekas muižā 
tirdziņš un labdarības koncerts 
“Brīnumu laiks”. Ieeja par ziedojumiem.

22. decembrī (laiks tiks precizēts) 

Smārdes kopienas centrā Ziemassvētku 
viktorīna. Ieeja bez maksas.

25. decembrī plkst. 21.00 Šlokenbekas 
muižā Zelta Ziemassvētku balle ar 
grupu “Greizā stīga”. Dejosim, spēlēsim 
spēles un līksmosim. Galdiņu rezervācija 
un biļetes tikai iepriekšpārdošanā, zvanot 
vai rakstot uz tālr. 25995540. Biļetes cena 
15 EUR. 

27. decembrī plkst. 11.00 un 14.00 
Smārdes Kultūras centrā Ziemassvētku 
eglīte – izrāde bērniem “Troļļu 
Ziemassvētki” un Ziemassvētku vecīša 
satikšana. Biļetes cena 10 EUR/vecākiem 
– bez maksas, pieteikties zvanot uz 
tālr. 28301020.

31. decembrī Vecgada/Jaunā gada 
balle: Loterijas un konkursi,  bērnu 
stūrītis un aktivitātes, foto stūrītis 
Smārdes pamatskolā. Biļetes iespējams 
iegādāties iepriekšpārdošanā Smārdes 
kopienas centrā vai Smārdes pagasta 
pārvaldē. Biļetes cena 15 EUR. Galdiņu 
pieteikt, zvanot uz tālr. 27133774.

13. decembrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī izrāde “Lomu spēles” – 
gaumīga franču komēdija vienā cēlienā. 
Biļešu cenas: 18; 20; 22; 27 EUR. Biļetes 
iespējams iegādāties Slampes Kultūras pils 
kasē, tālr. 20005704 (P.–PK. 8.00–12.00), 
“Biļešu Paradīzes” tīmekļa vietnē un 
kasēs.

20. decembrī plkst. 10.00 Bluķa 
vilkšana. Sākums pie kopienas centra 
“Rīti”. Kopā ar Slampes Kultūras pils 
folkloras kopu “Pūrs”. Aicinām tērpties 
latviešu tradicionālajās maskās. Dalība 
bez maksas.

21. decembrī plkst. 12.00 Slampes 

Kultūras pilī Slampes Kultūras pils 
bērnu amatiermākslas kolektīvu 
koncerts “Brīnumainie Ziemassvētki”. 
Ieeja bez maksas.

27. decembrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī grupas “Dzelzs vilks” 
koncerts. Biļešu cenas: 12; 15 EUR. 
Biļetes iespējams iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē, tālr. 20005704 (P.–
PK. 8.00–12.00), “Biļešu Paradīzes” 
tīmekļa vietnē un kasēs.

Līdz 2025. gada 10. janvārim Slampes 
Kultūras pils deju zālē Engures muižas 
studijas gleznu izstāde “Brīze”.  
Ieeja bez maksas.

SLAMPES  PAGASTĀ

14. decembrī plkst. 12.00–16.00 
Kandavas kultūras namā Kukū – 
bezmaksas bērnu lietu apmaiņa – 
drēbītes, apavi, rotaļlietas, grāmatas utt. 
Sarunas, silta tēja, radošās darbnīcas. Ieeja 
bez maksas.

14. decembrī plkst. 16.00–19.00 
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš 
“Ziemassvētki Rūķu ciemā” Kandavas 
Promenādē. Visus gaidīs 7 rūķīši, un būs 
iespēja nofotografēties ar Ziemassvētku 
vecīti!

14. decembrī plkst. 14.00  Kandavas 
Vīna namā burvīgu Ziemassvētku 
noskaņu radīs komponiste 
klaviermūzikas izpildījumā Aija Alsiņa 
Ieejas maksa: ziedojums māksliniecei.

14. decembrī plkst. 19.00 Kandavas 
Vīna namā sirsnīgs tikšanās vakars 
sarunās un mūzikā ar Kārli Kazāku. 
Biļetes cena 10 EUR. Vietu rezervācija, 
zvanot uz  tālr. 22320214.

15. decembrī trešā advente 
Kandavā. No plkst. 11.00 visas dienas 
garumā Kandavas Kultūras namā 
gada sirsnīgākais pasākums Kandavā 
–  VIII Latvijas vokālistu akadēmiskās 
un mūsdienu estrādes dziedāšanas 
konkurss “Gaismas dziesmas 
Kandavā 2024”. Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama kasē. 
Skatītājiem biļetes cena: 3 EUR.

20. decembrī plkst. 18.00 Kandavas 
Vīna namā vīna pasaules izzināšanas 
vakars – Dzirkstošo vīnu vakars. Dalības 
maksa 15–20 EUR. Pieteikšanās, zvanot 
uz tālr. 26665165 vai 22320214.

21. decembrī plkst. 13.00 Kandavas 
Kultūras namā muzikāli izklaidējošs 
pasākums visai ģimenei “Pasaku 
pasaka”. Pasaku dziesmas izdziedās 
Kandavas un Talsu bērnu popgrupa 
“Tonis”. Programmā darbosies dažādi 
pasaku tēli, pasaku radošās darbnīcas, 
pasakaini brīnumi, darbosies pasakaino 
pankūku darbnīca (3 EUR). Kulminācijā 
būs iespēja tikties un nofotografēties 
ar Ziemassvētku vecīti. Biļešu 

iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē, tālr. 63182040. Biļetes cena 
3 EUR.

22. decembrī plkst. 16.00 Kandavas 
Kultūras namā Kandavas Deju skolas 
koncertuzvedums “No sirds uz 
sirdi” pēc H. K. Andersena pasakas 
“Sniega karaliene” motīviem, mūsdienu 
interpretācijā. Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama kasē. Biļetes 
cena 5 EUR.

27. decembrī plkst. 20.00 Kandavas 
Kultūras namā komponista Arņa 
Jirgena autorkoncerts “Balts gaišums”. 
Koncertā piedalīsies Kandavas un 
Valdeķu Kultūras nama amatierkolektīvi. 
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē. Biļetes cena 5 EUR.

27. decembrī plkst. 22.00–03.00 
Kandavas Kultūras namā Vecgada 
groziņballe kopā ar brāļiem 
Puncuļiem. Biļetes cena 12 EUR. 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu 
rezervēšana Kandavas Kultūras nama 
kasē, tālr. 63182040.

2. janvārī plkst. 18.00 Kandavas 
Kultūras namā kino filma visai ģimenei 
“Mans draugs pingvīns”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 4 EUR.

11. janvārī plkst. 13.00 Kandavas 
Kultūras namā tikšanās ar rokdarbu 
izstādes “Gadalaiki dzīparos” autorēm 
Astru Keišu un Ilonu Gabaliņu-Kilu 
pasākumā “Galdiņam četri stūri”. Sarunas 
un kopā būšana pie tējas. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem pasākumu kuplinās 
Alvis un Andris Ārgaļi. Ieeja bez maksas.

18. janvārī plkst. 20.00 Kandavas 
Kultūras namā atpūtas vakars 
ar Ufo, DJ Japāni un draugiem. 
Groziņgaldiņvakars ar omulīgu un 
rotaļīgu atmosfēru, jautrām izklaidēm 
un pamatīgu izdancošanos diskotēkā. 
Galdiņu rezervēšana, zvanot uz 
tālr. 63182040. Biļešu tirdzniecība 
Kandavas Kultūras nama kasē.  
Biļetes cena 15 EUR.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

12. decembrī plkst. 17.00 Jaunpils 
pils zālē meiteņu ansambļa “Lai ir” 
starpnovadu sadraudzības pasākums. 
Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 19.00 Jaunpils 
pils zālē amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts. Ieeja bez maksas.

19. decembrī plkst. 11.00 lasītāju 
klubiņa “Lasītprieks” tikšanās.

22. decembrī plkst. 10.00 Jaunpils 
pagasta bibliotēkā gleznošanas 
nodarbība. Dalības maksa.

22. decembrī plkst. 10.00–16.00 
Jaunpils pils laukumā Ziemassvētku 
tirdziņš (mājražotāju gardumi, amatnieku 
darinājumi, dāvanas). Muzicēs grupa 
“Hāgenskalna muzikanti”.

22. decembrī plkst. 16.00 Jaunpils 
baznīcā Miķelsonu ģimenes koncerts 
(čells, ērģeles). Ieeja par ziedojumiem.

24. decembrī plkst. 18.00 Jaunpils 
baznīcā Ziemassvētku koncerts. Ieeja bez 
maksas.

26. decembrī plkst. 12.00 Jaunpils pilī 
Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma 
bērniem. Ieeja ar ielūgumiem.

28. decembrī plkst. 16.00 Jaunpils pilī 
koncerts “Veltījums”. Piedalās Marts 
Kristiāns Kalniņš, Ilze Ķuzule-Skrastiņa, 
Kristiāna Stirāne un Elvijs Bušs. Biļetes 
pieejamas bezrindas.lv, cenas 15–25 EUR.

4. janvārī no plkst. 20.00 Jaunpils 
pils Jaungada karnevāls “Lauki 
bez robežām”. Uzstāsies grupa 
“Labvēlīgais tips”, bet pēc pusnakts par 
balles atmosfēru rūpēsies grupa “No 
Boundaries”. Karnevāla apģērba etiķete: 
lauki, dzīvnieki, mednieki, kovboji 
– robežu nav! Pusnaktī notiks tērpu 
parāde un labāko tērpu apbalvošana! 
Darbosies: tetovēšanas studija, make-
up un frizieris, astrologs un zīlniece, 
moment foto stends, iespēja liet laimīti. 
Ieeja pasākumā: no plkst. 20.00 līdz 
05.00. Pirmās 100 biļetes par īpašu cenu 
– 20 EUR. Iepriekšpārdošana – 25 EUR 
(pieejamas vietnē www.bezrindas.
lv un pils administrācijā). Pasākuma 
dienā – 30 EUR. VIP zona: biļetes cena 
no 60 EUR (cenā iekļauts: ieejas biļete, 
galdiņš VIP zonā un uzkodas), rezervēt 
var, zvanot uz tālr. 26101458.

JAUNPILS  PAGASTĀ

15. decembrī plkst. 11.00–14.00 
Irlavas Kultūras nama zālē Ziemassvētku 
ieskaņu tirdziņš. Amatnieki un 
mājražotāji aicināti pieteikties, zvanot uz 
tālr. 28668486.

21. decembrī plkst. 18.00 Irlavas 
Kultūras nama zālē muzikāla izrāde 
“Sens stāsts par Sūnu ciema zēniem un 
mums pašiem”. Piedalās Irlavas Kultūras 

nama amatiermākslas kolektīvi. Ieeja bez 
maksas.

28. decembrī plkst. 15.00 Irlavas 
Kultūras namā Vecgada pasākums 
Irlavas pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar “Smaidu darbnīcas” 
Rūķiem. Lūgums bērnus pieteikt līdz 
20. decembrim Irlavas Kultūras namā. 
Dalības maksa 3 EUR.

IRLAVAS  PAGASTĀ

13. decembrī plkst. 20.00 Džūkstes 
Kultūras namā Latvijas Rokmūzikas 
Asociācijas un Džūkstes Kultūras 
nama sadarbības rezultātā skanēs 
koncertu “Latvijas skaņas” cikla 
trešais koncerts. Uz skatuves kāps 
Reinis Jaunais un grupa” Rusted Wheel”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Džūkstes 
Kultūras namā vai bezrindas.lv – 7 EUR, 
pasākuma dienā –15 EUR.

21. decembrī no plkst. 14.00 
Ziemassvētku gaismas tirdziņš. Pie 
Džūkstes Kultūras nama mājražotāju 
un amatnieku tirdziņš, piparkūku 
namiņā rakstīsim, zīmēsim vēstules 
Ziemassvētku vecītim kopā ar rūķi, 
kopienas centrā “Tev” piparkūku 
cepšanas darbnīca, Kultūras nama 
zālē radošās Ziemassvētku darbnīcas, 
Kultūra nama amatiermākslas kolektīvu 

koncerts. Ieeja bez maksas.
22. decembrī plkst. 18.00 pie 

Džūkstes baznīcas Ziemassvētku 
labdarības koncerts. Koncertā piedalās 
Džūkstes Kultūras nama bērnu vokālais 
ansamblis “Balstiņas”, Jauktais vokālais 
ansamblis, “Ģimenes ansamblis”, vokālā 
grupa “Varavīksne” un dziedātāji 
Diona Liepiņa un Aivo Oskis. Ieeja 
par ziedojumiem Džūkstes baznīcas 
atjaunošanai.

30. decembrī plkst. 23.00 Džūkstes 
Kultūras namā “Vecgada masku balle”. 
Par mūziku gādās “Dialogs trijatā”. 
Apģērba etiķete: 20. gadu retro stils 
(labākās maskas saņems pārsteiguma 
balvas). Biļetes iepriekšpārdošanā 
Džūkstes Kultūras namā vai bezrindas.
lv 10 EUR, pasākuma dienā – 15 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 27231136.

DŽŪKSTES  PAGASTĀ

12. decembrī plkst. 19.00 
Lapmežciema Tautas nama lielajā 
zālē Ziemassvētku ieskaņu koncerts 
kopā ar grupu “Galaktika” 
koncertprogrammā “Uzzīmē mani 
Ziemassvētkos”. Biļetes cena 10 EUR.

18. decembrī plkst. 18.00 
Lapmežciema Tautas nama lielajā 
zālē Lapmežciema pamatskolas 
Ziemassvētku koncerts “Tā skan 
Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas.

29. decembrī plkst. 12.00–15.00 
Lapmežciema sporta kompleksā jautrs 
pasākums visai ģimenei “Pēcsvētku 
fitness kopā ar Grinču”. Piepūšamās 
atrakcijas, spēles, uzdevumi, kopā 
būšanas prieks un jautrība, par kuru 
parūpēsies Grinčs un viņa  draugi! 
Biļetes cena 5 EUR.

4. janvārī pie Kupskalna dabas 
takas Roņi svin Jauno gadu. Plkst. 
17.00 kopīga pelde disko gaismās; 
plkst. 17.00 – 19.00 silta tēja, mūzika, 
ugunskurs un laimīšu liešana.  
Ieeja bez maksas.

Līdz 4. janvārim Valdeķu Kultūras 
namā Veltas Kociņas mākslas darbu 
izstāde “Mana Latvija”. Izstāde 
apskatāma pasākumu laikā, kā arī 
darba dienās, iepriekš piesakoties un 
zvanot uz tālr. 26671876. Ieeja bez 
maksas.

VALDEĶU  CIEMĀ

LAPMEŽCIEMA  
PAGASTĀ

VIESATU PAGASTĀ

ZENTENES PAGASTĀ
14. decembrī Zentenes Kultūras namā:
− no plkst. 11.00 Kultūras nama foajē 

Ziemassvētku tirdziņš “Ziemassvētku 
gardumi mūsmājās” – bērni tirgo pašu 
vai ar kādu no ģimenes kopā gatavotus 
kārumus. Pieteikties līdz 12. decembrim, 
zvanot uz tālr. 27842650;

− no plkst. 12.00 Kultūras nama 
zālē radošā darbnīca bērniem 
“Ziemassvētku rotājumu gatavošana” 
(ar materiāliem dalībnieki tiks 
nodrošināti);

− plkst. 13.00 tikšanās pie Kultūras 
nama egles (ārā) ar Ziemassvētku 
vecīti. Aicinām sagatavot dzejolīšus. Visi 
pasākumi bez ieejas maksas.

23. decembrī plkst. 12.00 Zentenes 
Kultūras namā ģimenes filma “Mans 
draugs pingvīns”. Biļetes cena 3 EUR.

No 6. līdz 10. janvārim Zentenes 
Kultūras namā lietišķās mākslas kolektīva 
“Čaklās rokas” darbu izstāde. Izstāde 
apskatāma Zentenes pakalpojumu centra 
darba laikā. Ieeja bez maksas.


